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JOHTOKUNTA     7 / 2023 
       
  
Aika:  keskiviikko 4.10.2023  klo 17.00–18.05 
 
Paikka:  Pihlas Resort, Kaitainen 
 
Paikalla:   Petri Miettinen   

Arto Lehtonen    
Tapio Montonen   
Vesa Kankkunen 
Anna-Kaisa Eskelinen    
Janne Kuronen   
 
 
 
 
 

 
Arto Lehtonen  Janne Kuronen 
Puheenjohtaja  Sihteeri 
 
 
 
 
 
 
 

Pöytäkirjan tarkastaminen: 
  
  Pöytäkirja tarkastetaan sähköisesti.  
  
   
   
 
   
 
 
 
Pöytäkirja on yleisesti nähtävillä: 
 
 
  yleinen tietoverkko 

 https://www.keskisavonjatehuolto.fi/tietoa-yrityksesta/hallinto-ja-
paatoksenteko/ 
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39. KOKOUKSEN AVAUS, LAILLISUUDEN JA PÄÄTÖSVALTAISUUDEN 
TOTEAMINEN 

 
Toimitusjohtaja: Todetaan kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
Päätös: Päätösesitys hyväksyttiin. 

 
   40. PÖYTÄKIRJANTARKASTAJAN VALINTA 

 
Toimitusjohtaja: Valitaan pöytäkirjantarkastajiksi Tapio Montonen ja Vesa Kankkunen. 
 
Päätös: Päätösesitys hyväksyttiin. 
 
 
 
 

     41. KOKOUKSEN ASIALISTAN HYVÄKSYMINEN 
 

Toimitusjohtaja: Hyväksytään kokouksen asialista. 
 
Päätös: Päätösesitys hyväksyttiin. 
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42. JÄTEHUOLTOMÄÄRÄYKSIEN UUSIMINEN 

 
Jätelain muutos hyväksyttiin 19.7.2021. Muutoksen myötä osa jätehuolto-
määräyksien kohdista joudutaan päivittämään.  
 
Jätehuoltomääräysten luonnos ja yleinen osa on valmisteltu viranhaltijatyönä 
Kuntaliiton mallin pohjalta. Yleisessä osassa ei ole sitovia määräyksiä, vaan 
siinä kerrotaan jätelainsäädännöstä ja muusta lainsäädännöstä tulevista vel-
voitteista sekä annetaan yleistä tietoa jätehuollosta. Varsinainen määräysosa 
sisältää tarkemmat sitovat määräykset. Varsinaisten määräysten lisäksi on 
valmisteltu perusteluosa, jossa selvennetään jätelainsäädännön, jätehuolto-
määräysten ja toiminta-alueella sovittujen linjausten yhteisvaikutusta käytän-
nön soveltamiseen.  
 
Perusteluosaa ja määräysten liitekarttaosaa (erilliskeräysalueet) pidetään yllä 
viranhaltijatyönä, jolloin se ei vaadi hyväksyntäkäsittelyä, jos käytännöissä 
tapahtuu muutoksia. Jätehuoltomääräykset ovat voimassa koko kuntayhty-
män toiminta-alueella ja ne koskevat pääasiassa kunnan vastuulle säädettyä 
jätehuoltoa. Jätehuoltomääräyksissä voidaan antaa säännöksiä mm. jättei-
den lajittelusta, keräyksestä, kuljetuksesta ja käsittelystä, jätehuoltojärjestel-
mään liittymisestä sekä näiden toimintojen teknisestä toteutuksesta. Mää-
räyksillä säädetään myös jätteiden omatoimisen ja pienimuotoisen käsittelyn 
edellytyksistä sekä vaatimuksista. Määräyksissä on huomioitu jätteen mää-
rän vähentäminen sekä jätteistä ja jätehuollosta aiheutuvien terveys- ja ym-
päristöhaittojen tai roskaantumisen ehkäiseminen. 
 
 

 
 
Toimitusjohtaja:  

Johtokunta hyväksyy jätehuoltomääräysten luonnoksen, yleisen osan luon-
noksen ja perusteluosan luonnoksen. Jätehuoltomääräysten luonnokset kun-
tayhtymän verkkosivuille 6.10-10.11.2023 väliseksi ajaksi.  
 
Jätehuoltomääräysten nähtävillä olosta ilmoitetaan kuulutuksella, joka julkais-
taan alueen paikallislehdissä. Luonnoksista pyydetään lausunnot peruskun-
nilta, peruskuntien ympäristönsuojeluviranomaisilta, Pohjois-Savon ELY-
keskukselta, kiinteistöliitolta sekä tarvittaessa muilta sidosryhmiltä. Lausun-
not pyydetään toimittamaan 10.11.2023 mennessä. 
 
Johtokunta valtuuttaa toimitusjohtajan tekemään asiakirjoihin mahdollisesti 
tarvittavia teknisiä muutoksia.  

 
 
Päätös:  Päätösesitys hyväksyttiin. 
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43. TARKASTUSLAUTAKUNNAN ARVIOINTIKERTOMUS 
 

Tarkastuslautakunnan keskeisenä tehtävänä on arvioida, ovatko yhtymäko-
kouksen asettamat liikelaitoskuntayhtymän toiminnalliset ja taloudelliset ta-
voitteet toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksen-
mukaisella tavalla.  
 
Jos liikelaitoskuntayhtymän taseessa on kattamatonta alijäämää, tarkastus-
lautakunnan tulee arvioida myös talouden tasapainotuksen toteutumista. Ha-
vainnot annetaan yhtymäkokoukselle vuosittain arviointikertomuksessa.  
 
Kuntalain 121 §:n mukaan tarkastuslautakunnan tehtävänä on lisäksi valmis-
tella yhtymäkokouksen päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat 
asiat sekä valvoa kuntalain 84 §:n mukaisten sidonnaisuusilmoitusvelvolli-
suuden noudattamista ja saattaa ilmoitukset yhtymäkokoukselle tiedoksi.  
 
Yhtymän hallintosäännön 28 §:n mukaan tarkastuslautakunnan tehtävänä on 
lisäksi seurata tilintarkastajan tarkastussuunnitelman toteutumista ja tarkasta-
jan tekemää työtä. Lautakunnan tulee myös huolehtia, että tilintarkastusta 
varten on tarpeelliset voimavarat, jotka mahdollistavat tilintarkastuksen suo-
rittamisen, sekä tehtävä tarvittaessa aloitteita ja esityksiä tarkastuslautakun-
nan, tilintarkastajan ja sisäisen tarkastuksen tehtävien yhteensovittamisesta. 
Tarkastuslautakunnan toiminta on riippumatonta toimivasta johdosta. 
 

 
Tarkastuslautakunta osoittaa arviointikertomuksessa olevat huomiot johto-
kunnalla ja johtokunta esittää tarkastuslautakunnan huomiot edelleen yhty-
mäkokoukselle. 
 
Tarkastuslautakunta on kiinnittänyt erityistä huomiota neljään eri kokonaisuu-
teen yhtymän toiminnassa: 

  
 
   

Tarkastuslautakunnan arvio 
Tarkastuslautakunta toteaa, että talousarvion mukaiset toiminnalliset tavoitteet on saavutettu. Yhtymä 
on kilpailukykyinen muihin jäteyhtiöihin nähden.  
Tarkastuslautakunta haluaa kiinnittää erityistä huomiota toimintaympäristön riskeihin ja muutoksiin: 

- Riikinvoiman jätekiintiön täyttäminen sekä markkinaehtoisen jätteen saatavuus ja laatu 

- Yhtymän toimiin jätelainsäädännön muutoksiin varautumisessa asiakaspalvelulähtöisesti  

Tarkastuslautakunta toteaa yhteenvetona, että liikelaitoskuntayhtymä on hoitanut jätteen käsittelyn, 
lajittelun ja kierrätyksen kustannustehokkaasti ja koko toimialuetta palvelevasti. Toiminnan tavoitteet on 
saavutettu.  

Tarkastuslautakunnan suositukset 
Suosittelemme, että yhtymä päivittää riskikartoituksen koskien merkittäviä, koko jätehuollon 
toimivuutta mahdollisesti uhkaavia ulkoisia riskitekijöitä silmällä pitäen. 
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Toimitusjohtaja:  
 

Johtokunta toteaa yhtymäkokoukselle, että riskienhallintasuunnitelma on päi-
vitetty 4.10.2023 vastaamaan tämän hetken riskitasoa. Riikinvoima Oy:ssä 
toimitettavan poltettavan jätteen määrä on arvioitu riskienhallinnassa ja riskiä 
hallitaan sopimusteknisesti. Lisäksi Riikinvoima Oy:ssä on varmistettu, että 
voimalaitosta voi ajaa 60 % kuormalla tarvittaessa. 
 
Kuntayhtymä on aloittanut jätelajikkeiden erilliskeräykset 1.7.2023 alkaen ja 
aloittaa biojätteen erilliskeräyksen Varkauden taajamassa 1.7.2024 alkaen. 
Kuljetukset on otettu omaksi toiminnaksi 13.2.2023 alkaen. 
 
Lisäksi uudet jätehuoltomääräykset tulevat voimaan 1.1.2024. 

 
 

  

Tarkastuslautakunnan arvio 
Tilikauden ylijäämä on 2,1 milj. euroa, joka on 1,8 milj. euroa talousarviota suurempi. Eroa talousarvioon 
verrattuna syntyy erityisesti liiketoiminnan tuotoissa, jotka ovat toteutuneet 1,8 milj. euroa talousarviota 
suurempana. Tilikaudella ei ole nostettu uutta lainaa. Yhtymän talouden tunnusluvut ovat yhtymän toi-
minnan luonne huomioiden hyvällä tasolla.  
Tarkastuslautakunta toteaa, että tilikauden aikana on tehty investointien uudelleenarviointi kustannusta-
son nousun vuoksi ja siirretty vaa’an hankinta sekä sosiaalitilojen ja vaaka-aseman uusiminen tulevien 
vuosien investointiohjelmaan. 

Tarkastuslautakunnan suositukset 
Tarkastuslautakunta suosittaa, että kaatopaikan jälkihoitovarauksen määrä päivitetään ulkopuolisen te-
kemän kustannusarvion mukaiseksi. 

 
 

 
Toimitusjohtaja: Taseessa oleva jälkihoitovaraus on arvioitu Envineer Oy:llä. Konsultin lau-

sunnon perusteella varaus on oikean suuruinen. 
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Tarkastuslautakunnan arvio 
Liikelaitoskuntayhtymän sisäinen valvonta ja riskienhallinta on järjestetty yhtymän toiminnan luonne ja 
laajuus huomioiden riittävällä tasolla. Yhtymän säännöt ja ohjeet ovat ajan tasalla eikä tilinpäätöksessä 
annetun selonteon mukaan näiden noudattamisessa ole merkittäviä poikkeamia. Sisäistä valvontaa ja 
riskienhallintaa voidaan kuitenkin kehittää edelleen, ja nämä tulisi nähdä jatkuvana toimintana.  

Tarkastuslautakunnan suositukset 
Tarkastuslautakunta suosittelee, että yhtymä päivittää vuoden 2022 aikana laaditun riskianalyysin ottaen 
huomioon mahdolliset toiminnan keskeytymiseen johtavat riskit.  
Edellisen vuoden tapaan tarkastuslautakunta suosittelee edelleen, että sisäisen valvonnan raportointia 
ja tietoturvan tasoa kehitetään systemaattisesti. Samoin tulee edelleen kiinnittää huomiota hallinnossa 
kuntalain, hallintosäännön ja muiden sisäisten ohjeiden ja sääntöjen noudattamiseen. 
 
Toimitusjohtaja: Johtokunta on päivittänyt riskianalyysin 4.10.2023 pidetyssä kokouksessa. 

Analyysissä on huomioitu toiminnan keskeytyminen, jolla ilmeisesti tarkoite-
taan Riikinvoima Oy:n toimintaa. 

 
 Yhtymä edelleen pyrkii kehittämään sisäisen valvonnan raportointia ja tieto-

turvan tasoa. Yhtymällä on 2021 päivitetty hallintosääntö, joka on ajantasai-
nen. 
 

 
 
 
 

Tarkastuslautakunnan arvio  
Yhtymän organisaatio on tällä hetkellä riittävällä tasolla toiminnan laajuuteen nähden. Yhtymässä tulee 
jatkossakin ottaa huomioon toimintaympäristön muutoksista, lainsäädännöstä tai henkilöstössä tapahtu-
vista muutoksista aiheutuvat tarpeet esim. henkilöstön työnkuvien päivitykseen.  

Tarkastuslautakunnan suositukset 
Tarkastuslautakunta suosittelee, että henkilöstön työhyvinvointia ja jaksamista tuetaan riittävin resurs-
sein. 
 
 
Toimitusjohtaja: Riikka Heikkisen tehtäväkuvaa on laajennettu vastaamaan henkilöstön työ-

hyvinvoinnista, työturvallisuudesta ja työntekijöiden jaksamisesta. 
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44. RISKIEN HALLINTASUUNNITELMAN PÄIVITTÄMINEN 
 
 

Keski-Savon Jätehuollon riskienhallintasuunnitelma on hyväksytty johtokun-
nassa 10.11.2022. Riskienhallintasuunnitelma päivitetään vähintään kerran 
vuodessa, tai aina jos hankkeeseen tehtävät muutokset tai toimintaympäris-
tön muutoksen antavat siihen aihetta. 
 
Toimintaympäristössä on tapahtunut vuoden aikana muutoksia ja ne on syytä 
huomioida riskien hallinnassa. Merkittävimmät muutokset toimintaympäris-
tössä ovat tapahtuneet lainsäädännön ja kuljetuksien osalta. Lisäksi riskien-
hallinnassa on otettava huomioon Riikinvoima Oy:tä kohtaan olevat velvoit-
teet jätteen toimituksissa. 
 

 
Toimitusjohtaja: Johtokunta tarkistaa vuonna 2022 hyväksyttyä riskianalyysiä ja tekee siihen 

tarvittavat päivitykset. 
 
 
Päätös: Päätösesitys hyväksyttiin. 
 
 
Liite: Riskianalyysi 
 
 

 
 
   

45. MUUT ASIAT 

 - Sähkön myynnin vaihtoehdot 

 - Riikinvoima  

 - Wega  

 - Investoinnit 2024 

 

 

46.KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen 18.05 
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Luottamuksellinen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TALOUSARVIO VUODELLE 2024 JA TALOUSSUUNNITELMA  

VUOSILLE 2025 ja 2026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  johtokunta  17.11.2023  

yhtymäkokous  
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Luottamuksellinen 

 
 
Toiminta-ajatus /Tehtävän kuvaus 
 

Keski-Savon Jätehuolto liikelaitoskuntayhtymä tuottaa osakaskunnille ne jätehuoltopalve-
lut, jotka niille jätelain mukaan kuuluvat. Jätehuolto seuraa kuntien puolesta alan kehitystä, 
lain- ja viranomaissäännösten muutoksia ja kehittää toimintaa muutosten edellyttämällä ta-
valla. Liikelaitos tuottaa palvelut taloudellisesti ja tehokkaasti huomioiden mahdollisia uusia 
liiketoiminoja.  
 

 
Talousarvio 2024 ja taloussuunnitelma 2025 ja 2026 
Toimintaympäristön muutos 

 
Keski-Savon Jätehuollon toimintaympäristö on muuttunut merkittävästi ja tulee edelleen 
muuttumaan. Tavanomaiselle kaatopaikalle sijoitettavan jätteen osuus on edelleen pienen-
tynyt alle neljään prosenttiin. Jätejakeiden jatkojalostus ja hyötykäyttöasteen nostaminen 
on toiminnan keskeisiä tavoitteita. Jätelain muutoksen seurauksena vuoden TSV-jäte tulee 
ohjata materiaalitorin kautta. 
 
Uuden jätelain mukaan kuntien keräysvastuulle on tullut tuottajayhteisön hallinnoimat jäte-
jakeet heinäkuussa 2023. Yli viiden asuinhuoneiston kiinteistöstä kerätään muovi -, metalli 
-, lasi -, kartonki -, seka- ja biojäte. Vuoden 2024 heinäkuusta alkaen biojätteen erilliske-
räys edellytetään jokaiseen asuintaloon yli 10 000 asukkaan taajamissa. 
 

 
Talousarvion tausta 
 

Liikevaihtoarvio perustuu vuoden 2023 ennustettuun toteumaan ja voimassa oleviin hori-
sontaalisiin sopimuksiin. Yhtymän taloudellisen toiminnan perusajatuksena on kustannus-
rakenteen tarkoituksenmukaisuus, kehittäminen, horisontaalinen yhteistyö muiden jäteyh-
tiöiden kesken ja uudet toimintamallit. 
 
Kiinteistöliiton tekemän vuosittaisen tutkimuksen mukaan liikelaitoksen asiakasmaksut 
ovat säilyneet kymmenen vuotta lähes samana, vuonna 2019 asiakasmaksuja pudotettiin 
seitsemän prosenttia. Keski-Savon Jätehuollon asiakasmaksut ovat valtakunnallisestikin 
vertailtuna Suomen edullisimmat. 
Keski-Savon Jätehuollon asiakasmaksuja ei ole tarvetta korottaa vuodelle 2024. 

 
Jätemäärät on arvioitu jätehuollon toiminta-alueen aiempien vuosien tilastojen perusteella 
ja niiden muutokset ovat vähäisiä, joilla ei ole suurta vaikutusta liikevaihtoon. 

 
Investointisuunnitelmaan on koottu seuraavien kolmen vuoden arvio toiminnan  
järjestämisen kannalta välttämättömistä tai liiketaloudellisesti järkevistä investoinneista.  
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Talousarvion sitovuus 
 
Yhtymäkokoukseen nähden sitova taso käyttötalousosassa on tilikauden liikeylijää-
mä/alijäämä. Investointien osalta yhtymäkokoukseen nähden sitovuustaso on investoinnit 
yhteensä (yhtymäkokous 26.6.2020 § 4). 

 
 

Toiminnan painopistealueet 
 

- Jätekuljetukset toimivat täsmällisesti ja kuormittavat ympäristöä mahdollisimman vä-
hän. 

- Tuottajavastuun alaisten jakeiden kattavuus 90 % 
- Toimintamme on asiakaslähtöistä ja ratkaisukeskeistä 
- Kannustetaan materiaalikierrätykseen toimivalla ekopisteverkostolla sekä Ekotorintoi-

mintaa kehittämällä. 
- Aloitetaan biojätteen erilliskeräys yli 10 000 asukkaan taajamassa 
- Toimintamme on laadukasta ja taloudellisesti tehokasta. 

 
Asiakas ja kuntalainen: 
 

1. Hyvinvoiva kuntalainen  
 
Kriittinen 
menestystekijä 

Tavoite 2024 Mittari /tavoitetaso Toteutuma 2024 

Hyvinvointia edistävä, 
turvallinen ja viihtyisä 
ympäristö 

Säännölliset ja ajantasai-
set jätekuljetukset.  

Poikkeamia alle 1% päivit-
täisestä tyhjennysmääräs-
tä.  

 

 
2. Toimivat palvelut 

 
Kriittinen 
menestystekijä 

Tavoite 2024 Mittari /tavoitetaso Toteutuma 2024 

Lakisääteisten ja mui-
den palveluiden hyvä 
saatavuus 

Kaikilla mahdollisuus 
liittyä jätteenkuljetuksen 
piiriin 
 
 

Kaikki asuinkiinteistöt jäte-
kuljetuksen piirissä. 
 
 

 

Aluekeräyspisteiden 
siisteys 

ylläpitämämme alueke-
räyspisteet pidetään hy-
vässä kunnossa. 

yhteydenottojen määrä alle 
20 vuodessa 

 

Ympäristöturvallisuus Jätelaitos toimii lupaehto-
jen mukaisesti 

Valvontaviranomaisilla ei 
huomautettavaa toiminnas-
ta 

 

 
 

3. Tehokkaasti tuotetut palvelut 
 
Kriittinen 
menestystekijä 

Tavoite 2024 Mittari /tavoitetaso Toteutuma 2024 

Palvelusuoritteen hinta 
on kilpailukykyinen 
 
 

Vertailu valtakunnallisiin 
yksikköhintoihin. 
  

Jätehuollon asiakasmaksut 
selkeästi alle valtakunnan 
keskitason 
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Luottamuksellinen 

Kassanhallinta Pääoman korko Korkotuotot vähintään 150 
000 euroa vuodessa 

 

Henkilöstö Henkilöstön vaihtuvuus on 
pientä 

Seurataan poislähtevien 
määrää ja syitä 

 

 
 
 
 
 
 
INVESTOINTISUUNNITELMA 2024 
 

2024 
 
Ensi vuoden investointeihin esitetään seuraavia kohteita perusteluineen: 
 
 
Uuden bioterminaalin, vaaka-aseman ja hallin rakentaminen  1 600 000 euroa 

 
Pohjois-Savon Liitto on julkaissut oikeuden mukaisen siirtymän rahoitustuen, jonka haku 
päättyi 22.9.2023. Kyseessä ole JTF-tuki on 70 % investoinnista. Keski-Savon Jätehuolto 
on hakenut tukea investointiin, jonka kokonaiskustannus on 1,6 miljonaa euroa, tuen suu-
ruus olisi 1 120 000 euroa. Investoinnin edellytyksenä on tuen myöntäminen kokonaan tai 
osittain. 

 
 

Pakkaavien jäteautojen hankinta  500 000 euroa 
 
Jätteenkuljetus siirtyi Keski-Savon Jätehuollon omaksi toiminnaksi helmikuussa 2023. 
Toiminta on ollut kannattavaa. Yhtymä omistaa tällä hetkellä kuusi pakkaavaa jäteautoa, 
joista vanhin on vm. 2014 ja seuraavat kolme vm. 2017. Kahdella autoista on ajettu jo yli 
400 000 kilometriä. Yhtymä uusii kaksi eniten a 
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Luottamuksellinen 

 
 

Investointisuunnitelma  2025–2026 
 
Kaatopaikan laajennus   330 000 euroa 
 
 
 
Sosiaalitilojen uusinta   300 000 euroa 
 
Riikinnevan jätelaitoksen sosiaalitilat ja vaaka-asema ovat samassa rakennuksessa. Tilat 
ovat valmistuneet vuonna 1992. Tilat ovat vanhanaikaiset, eikä sosiaalitiloissa ole ns. puh-
dasta ja likaista puolta erikseen, keittiössä ei ole astianpesukonetta, eikä uunia. Lisäksi ns. 
tuulikaappi puuttuu asiointipuolelta.  
 

 
 

Infran kehittäminen   100 000 euroa 
 
Riikinnevan aluekehitykseen varaudutaan tulevinakin vuosina systemaattisesti. 
 
 
 
Koneet ja kalusto   250 000 euroa 
 

 Varaudutaan koneiden ja kaluston ajanmukaistamiseen. 
 
 
 
 Uusiutuvan energian ratkaisut   500 000 euroa 
 

Selvitykset uusiutuvista energiaratkaisuista on meneillään ja niiden toteuttaminen aloite-
taan taloussuunnitelmakaudella 2025-2026. 
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Luottamuksellinen 

 
 
TULOSLASKELMAOSA 

 
       

Ta 2023 Jätehuolto Ekotori 
Vo-

toiminta 
Ta2024 Ts2025 Ts2026

        
Jätteen kuljetusmaksut 3 144 395 2 844 395 300 000  3 144 395 3 144 395 
Jätteenkäsittelymaksut 2 108 350 2 108 350   2 108 350 2 108 350 
Jätehuollon perusmaksut 342 236 342 236   342 236 342 236 
Sähkön myynti 600 000 300 000   300 000 300 000 
Muut myyntitulot 280 000 280 000   280 000 280 000 
Liiketoiminnan muut tuotot 0 0   0 0 
Muut tuet ja avustukset 70 000 0 70 000  70 000 70 000 
  Liiketoiminnan tuotot yhteensä 6 544 981 5 874 981 370 000  6 244 981 6 244 981         
Materiaalit ja palvelut  -3 860 000 -3 829 000 -31 000  -3 860 000 -3 929 316 
Aineet tarvikkeet ja tavarat -175 000 -163 000 -12 000  -175 000 -220 316 
  Ostot tilikauden aikana  -175 000 -163 000 -12 000  -175 000 -220 316 
Palvelujen ostot -3 685 000 -3 666 000 -19 000  -3 685 000 -3 709 000 
  Riikinvoima -1 200 000 -1 200 000   -1 200 000 -1 224 000 
  Muut palvelujen ostot -2 485 000 -2 466 000 -19 000  -2 485 000 -2 485 000 
Henkilöstökulut  -1 000 000 -1 141 650 -276 000 -22 350 -1 440 000 -1 440 000 
  Palkat ja palkkiot  -824 000 -951 000 -230 000 -19 000 -1 200 000 -1 200 000 
  Henkilösivukulut  -176 000 -190 650 -46 000 -3 350 -240 000 -240 000 
    Eläkekulut  -151 000 -174 150 -38 000 -2 850 -215 000 -151 000 
    Muut henkilösivukulut  -25 000 -16 500 -8 000 -500 -25 000 -25 000 
Poistot ja arvonalentumiset  -383 087 -378 296 -4 791 0 -383 087 -474 637 
  Suunnitelman mukaiset poistot  383 087 -378 296 -4 791  -383 087 -474 637 
Liiketoiminnan muut kulut  -300 000 -240 000 -60 000 0 -300 000 -330 000 
  Muut kulut  -300 000 -240 000 -60 000  -300 000 -330 000         
 LIIKETOIMINNAN KULUT YHT.  -5 543 087 -5 588 946 -371 791 -22 350 -5 983 087 -6 173 953         
Liikevoitto(-tappio)  1 001 894 286 035 -1 791 -22 350 261 894 71 028         
Rahoitustuotot ja -kulut  -194 000 -45 000   -45 000 -44 000 
  Muut korko- ja rahoitustuotot  17 000 166 000   166 000 166 000 
    Korkotuotot 1 000 150 000   150 000 150 000 
    Muut rahoitustuotot 16 000 16 000   16 000 16 000 
  Korkokulut ja muut rahoituskulut  -211 000 -211 000   -211 000 -210 000 
    Muille maksetut korkokulut -4 000 -4 000   -4 000 -3 000 
    Korvaus peruspääomasta -189 000 -189 000   -189 000 -189 000 
    Muut rahoituskulut -18 000 -18 000   -18 000 -18 000         
Ylijäämä (alijäämä) ennen varauksia 807 894 241 035 -1 791 -22 350 216 894 27 028         
Poistoeron lisäys (-) tai väh (+) 101 349 101 349   101 349 101 349 
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 909 243 342 384 -1 791 -22 350 318 243 128 377 
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INVESTOINTIOSA   

   
   

  
 TA 2023 Ta 2024 Ts2025 Ts2026  
Hankkeet 

    
 

Uusituvan energian ratkaisut 
    

 

Kaatopaikan laajennus -330 000  -330 000 -330 000  

Maa- ja vesialueet   

  
 

Infran kehittäminen -200 000 -1 600 000 -50 000 
 

 
Sosiaalitilojen ja vaaka-aseman 
rakentaminen 

  

-300 000   
Vaa´an hankinta 

  

   
Koneet ja kalusto  -500 000  -100 000   

 
 

   
Investointimenot -530 000 -2 100 000 -680 000 -430 000  
Investointitulot 0 1 125 000 0 0  
Investoinnit netto -530 000 -975 000 -680 000 -430 000  
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RAHOITUSOSA      

          
Ta2023 Ta2024 Ts2025 Ts2026 

TOIMINNAN RAHAVIRTA       
LIIKEYLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 1 001 894 261 894 71 028 31 839   
POISTOT JA ARVONALENTUMISET 383 087 383 087 -474 637 513 826   
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT -194 000 -45 000 -44 000 -44 000   
TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT      

  1 190 981 599 981 -447 609 501 665 
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA       

INVESTOINTIMENOT -530 000 -2 100 000 -680 000 -430 000   
RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTIMENOI-
HIN  1 125 000   

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -530 000 -975 000 -680 000 -430 000    

    
TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 660 981 -375 019 -1 127 609 71 665    

    
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA      

LAINAKANNAN MUUTOKSET       
PITKÄAIK.LAINOJEN VÄH. MUILTA -140 000 -140 000 -70 000 0  

MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET       
SAAMISTEN MUUTOS MUILTA 0 0 0 0   
KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS 0 0 0 0    

    
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA -140 000 -140 000 -70 000 0    

    
RAHAVAROJEN MUUTOS 520 981 -515 019 -1 197 609 71 665 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Yleiset 
jätehuoltomääräykset 

VOIMASSA 1.1.2024 ALKAEN TOISTAISEKSI 

KESKI-SAVON JÄTEHUOLTO LLKY 

- johtokunta 4.10.2023 
- johtokunta 17.11.2023 



SISÄLLYS 

 

1. Yleinen osa  

1.1 Yleistä jätehuoltomääräyksistä ja niiden merkityksestä 

1.2 Etusijajärjestys 

1.3 Kunnallinen jätehuoltojärjestelmä 

1.4 Jätteiden kuljetus, keräys ja käsittely 

1.5 Tuottajavastuu 

1.6 Muun kuin kunnan vastuulle kuuluvan jätteen jätehuolto 

1.7 Lisätietoa  

 

2. Kunnalliset jätehuoltomääräykset 

 

1 LUKU SOVELTAMISALA JA YLEISET VELOITTEET 

1 § Soveltamisala 

2 § Määritelmät 

3 § Jätehuollon tavoitteet 

2 LUKU KUNNAN JÄTEHUOLTOJÄRJESTELMÄÄN LIITTYMINEN 

 4 § Velvollisuus liittyä kunnan jätehuoltojärjestelmään 

5 § Jätehuolto kunnan toissijaisen jätehuollon järjestämisvelvollisuuden 

(TSV) perusteella 

6 § Liittyminen kunnan järjestämään kiinteistökohtaiseen jätteenkuljetukseen 

tai aluekeräyspisteeseen 

7 § Kiinteistökohtainen jäteastia 

8 § Kiinteistöjen yhteinen jäteastia (kimppa)  

9 § Aluekeräyspiste 

10 § Korttelikeräys 

11 § kiinteistökohtaiseen jätteenkuljetukseen tai aluekeräyspisteisiin 

soveltumattomien jätteiden kuljettaminen 

12 § Jätteiden vastaanottopaikat 



3 LUKU JÄTTEIDEN KERÄÄMINEN KIINTEISTÖLLÄ 

 13 § Kiinteistöllä erikseen lajiteltavat jätelajit 

 14 § Sekajäte 

15 § Asumisessa syntyvien kierrätettävien jätteiden kiinteistökohtaiset 

erilliskeräysvelvoitteet 

16 § Muilla kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvilla kiinteistöillä 

syntyvien kierrätettävien jätteiden lajittelu- ja erilliskeräysvelvoitteet 

4 LUKU OMATOIMINEN KÄSITTELY JA HYÖDYNTÄMINEN 

 17 § Kompostointi 

 18 § Jätteen polttaminen 

 19 § Jätteen hautaaminen tai upottaminen 

 20 § Jätteen hyödyntäminen omassa maarakentamisessa 

5 LUKU JÄTEASTIAT 

 21 § Jäteastiatyypit 

 22 § Jäteastian merkitseminen 

 23 § Jäteastian täyttäminen 

 24 § Jäteastioiden tyhjennysvälit  

 25 § Jäteastian tyhjennyksen keskeyttäminen 

 26 § Kunnossapito ja pesu 

6 LUKU JÄTTEEN KERÄYSPAIKAT 

 27 § Jätteen keräyspaikka kiinteistöllä 

 28 § Keräyspaikan suojaaminen 

 29 § Jäteastian sijoituspaikan tai jäteastian lukitseminen 

30 § Alueelliset jätteiden keräyspaikat  

7 LUKU JÄTTEENKULJETUS 

 31 § Kuormaaminen 

 32 § Kuljettaminen 

 33 § Kuljetusrekisteri ja tietojen toimittaminen 



 34 § Jätteiden vastaanotto- ja käsittelypaikat 

8 LUKU ASUMISESSA SYNTYVÄT JÄTEVESILIETTEET JA MUUT KUNNALLISEN 

YHDYSKUNTAJÄTEHUOLLON PIIRIIN KUULUVAT JÄTEVESILIETTEET 

 35 § Saostussäiliöiden ja umpisäiliöiden tyhjennys ja lietteen toimittaminen 

käsiteltäväksi 

 36 § Saostus- ja umpisäiliöiden kunnossapito ja kulku säiliöiden luokse 

 37 § Lietteiden omatoiminen käsittely 

9 LUKU ROSKAANTUMISEN EHKÄISEMINEN 

 38 § Yleisötilaisuuksien jätehuolto 

 39 § Roskaantumisen ehkäiseminen yleisillä alueilla 

10 LUKU VAARALLISET JÄTTEET JA ERITYISJÄTTEET 

 40 § Vaarallisten jätteiden jätehuolto 

 41 § Vaarallisten jätteiden kerääminen kiinteistöltä 

 42 § Erityisjätteet 

 43 § Terveydenhuollon erityisjätteet  

11 LUKU MUUT MÄÄRÄYKSET 

 44 § Tiedottamisvelvoite 

 45 § Jätehuoltomääräysten seuranta ja valvonta 

 46 § Poikkeaminen jätehuoltomääräyksistä 

 47 § Voimaantulo 

 48 § Siirtymäsäännökset 

 

 

 

 

 

  



 

1. YLEINEN OSA 
 

 
1.1 Yleistä jätehuoltomääräyksistä ja niiden merkityksestä 

 
Kunnalliset jätehuoltomääräykset ovat paikallisia määräyksiä, jotka annetaan jätelain (646/2011) 
nojalla. Nämä jätehuoltomääräykset sisältävät yleisen sekä varsinaisen määräysosan. Sitovat 
määräykset on sisällytetty jätehuoltomääräyksien toisessa kohdassa. Yleinen osa ei sen sijaan 
sisällä sitovia määräyksiä. Yleisessä osassa kerrotaan jätelaista, muista lainsäädännön 
velvoitteista, sekä kuvataan jätehuollon toimintaa ja jätehuoltojärjestelmää. 
 
Jätehuoltomääräysten tavoitteena on edistää jätelain ja sen uudistusten toimeenpanoa 
paikallisesti. Määräysten tavoitteena on estää jätehuollosta tai jätteestä aiheutuvia haittoja tai 
vaaroja terveydelle tai ympäristölle, sekä edistää etusijajärjestyksen noudattamista 
jätehuollossa. Jätehuoltomääräyksien hyväksymisestä vastaa jätelain 91 § nojalla kunnan 
jätehuoltoviranomainen. Jätehuoltoviranomaisena toimii Keski-Savon Jätehuolto llky. 
 
Jätehuoltomääräyksissä käsitellään mm. jätteiden lajittelua, keräämistä, kuljettamista sekä 
roskaantumisen ehkäisemistä. Jätehuoltomääräyksillä on täten tärkeä asema jätehuollon 
käytännön toimeenpanemisessa.  
 
Jätehuoltomääräykset ovat jätelakia ja jäteasetusta tarkentavia määräyksiä. Määräykset ovat 
velvoitteita, ei suosituksia. Nämä määräykset koskevat kiinteistöjä, joiden vastuu jätehuollon 
järjestämisestä kuuluu kunnalle jätelain 32 § mukaisesti. Näitä kiinteistöjä ovat asuin- ja vapaa-
ajan kiinteistöt sekä kuntien ja hallinto- ja palvelutoiminnan kiinteistöt.  
 
Muun kuin kunnan vastuulle jätelain 32 § mukaisesti kuuluvan jätteen eli esimerkiksi 
elinkeinotoiminnan jätteen osalta sovelletaan jätehuoltomääräyksiä silloin, jos jäte kerätään ja 
käsitellään jätelain 33 § mukaisesti kunnan toissijaisen jätehuollon järjestämisvelvollisuuden 
nojalla. Lisäksi määräyksissä säädetyt tietyt tekniset tai käytännön järjestelyihin liittyvät 
vaatimukset koskevat myös kunnan jätehuoltovastuun ulkopuolisia toimijoita. Jätelain 13 ja 15 § 
mukaisesti jätehuolto on järjestettävä joka tapauksessa aina asianmukaisesti sekä kuljetettava ja 
käsiteltävä jätteet hallitusti, riippumatta siitä koskevatko määräykset jätteen haltijaa.  
 
 
 
 

1.2 Etusijajärjestys  
 
Jätelain 8 § velvoittaa noudattamaan etusijajärjestystä aina mahdollisuuksien mukaan. Tämä 
tarkoittaa toimimista seuraavasti:  
 

1. Ensisijaisesti on vähennettävä syntyvän jätteen määrää ja haitallisuutta 
2. Syntynyt jäte on ensisijaisesti saatettava uudelleenkäyttöön 
3. Syntynyt jäte on toissijaisesti kierrätettävä 
4. Jos kierrättäminen ei ole mahdollista, jäte on hyödynnettävä muulla tavoin 
5. Viimeisenä vaihtoehtona on jätteen loppukäsittely 



Kaikkien toimijoiden ja jätteen tuottajien, myös kotitalouksien, on kaikissa toimissaan pyrittävä 
ensisijaisesti vähentämään muodostuvan jätteen määrää ja sen haitallisuutta. Toissijaisesti jäte 
on valmisteltava uudelleen käyttöä varten tai se on kierrätettävä. Kun kierrättäminen ei ole 
mahdollista, jäte on pyrittävä hyödyntämään esimerkiksi energiana. Viimeisenä vaihtoehtona on 
jätteen loppukäsittely eli käytännössä sijoittaminen kaatopaikalle. 
 
Jätehuollon tarkoituksena on suojella terveyttä ja ympäristöä. Jätteet on lajiteltava ja toimitettava 
syntypaikoiltaan käsittelyyn siten, että eri materiaalit tulevat käsittelyyn mahdollisimman 
tehokkaasti eroteltuna ja laadultaan niin hyvänä, että ne soveltuvat materiaalina kierrätettäväksi 
tai turvallisesti energiana hyödynnettäväksi. 
 
 
 
 

1.3 Kunnallinen jätehuoltojärjestelmä 
 

1.3.1 Jätehuollon viranomaistehtävät, valvonta ja käytännön 
toteuttaminen 

 
Kunnallisen jätehuollon tehtävät voidaan jakaa kolmeen eri vastuu alueeseen:  
 

1. Jätehuollon järjestämisen viranomaistehtäviin 
2. Jätehuollon palvelutehtäviin eli käytännön toteuttamiseen  
3. Jätehuollon valvontatehtäviin 

 
 
Jätehuollon viranomaistehtäviä hoitaa Keski-Savon Jätehuollon toimialueella Keski-Savon 
Jätehuolto llky. Jätehuoltoviranomaisen tehtäviin kuuluu mm.  
 

 jätehuoltomääräysten antaminen 
 poikkeamispäätökset jätehuoltomääräyksistä 
 jätetaksan hyväksyminen ja jätemaksupäätökset sekä maksamattomien laskujen 

siirtäminen ulosottoon 
 jätteenkuljetusjärjestelmäpäätökset 
 kunnan jätehuollon järjestämisvastuulle kuuluvien kiinteistöjen liittymisvelvoitteen ja 

jätehuollon järjestämisen seuranta 
 jätteenkuljetuksen seuranta 
 rekisterin ylläpito jätteen kuljetuksista ja biojätteen käsittelemisestä kiinteistöllä 
 poikkeamispäätökset yhdyskuntajätehuollosta 

 
Jätehuollon palvelutehtävistä eli käytännön toteuttamisesta vastaa Keski-Savon Jätehuolto llky. 
Keski-Savon Jätehuollon tehtäviin kuuluu mm.  
 

 kierrätettävien jätteiden ja sekajätteen kiinteistökohtainen sekä alueellinen keräys 
 vaarallisten jätteiden vastaanotto 
 jätteenkäsittelyn järjestäminen: käsittelypaikkojen rakentaminen ja ylläpito, sekä 

käsittelypalveluiden hankkiminen 
 jätemaksujen laskutus 
 jäteneuvonta ja tiedotus 

 
 



Jätehuoltomääräysten noudattamista valvovat kuntien ympäristönsuojeluviranomaiset ja alueen 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset (ELY-keskukset). Valvontaviranomaisen tehtäviä ovat 
mm.  
 

 jätelain noudattamisen valvominen 
 valvontamääräysten antaminen tarvittaessa laiminlyöntien ja rikkomusten oikaisemiseksi, 

sekä esimerkiksi uhkasakon liittäminen valvontamääräykseen 
 päätökset valvonta asioissa 
 valvontaviranomaiselle kuuluvien rekisteröinti-, ilmoitus- ja lupa-asioiden käsittely sekä 

päätösten noudattamisen valvonta 
 
 

1.3.2 Kunnan vastuulle kuuluvat jätteet 
 
Jätelain 32 § nojalla kunnallisen jätehuollon piiriin kuuluvat seuraavat jätteet: 
 

1. Asumisessa (vakituisessa ja vapaa-ajan asumisessa) syntyvät jätteet 
2. Kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvät yhdyskuntajätteet 
3. Liikehuoneistossa syntyvät yhdyskuntajätteet, jotka kerätään kiinteistöllä yhdessä em. 

jätteiden kanssa 
4. Muu yhdyskuntajäte, joka kerätään yhdessä em. jätteiden kanssa alueellisessa 

keräysjärjestelmässä kuten korttelikeräyksessä 
 
 

Kuntien virastoissa, kulttuuri ja liikuntapaikoissa, sekä kouluissa ja päiväkodeissa syntyvät 
yhdyskuntajätteet kuuluvat kunnalliseen jätehuoltojärjestelmään siltä osin, kuin ne soveltuvat 
kerättäväksi samassa jätehuoltojärjestelmässä asumisessa syntyvän jätteen kanssa. 
 
Vaarallisen jätteen osalta kunnan jätehuollon järjestämisvastuu koskee vain asumista. Maa- ja 

metsätaloudessa syntyvän vaarallisen jätteen vastaanotto ja käsittely kuuluu kunnan vastuulle. 

Jätelain 28 § mukaisesti muiden jätteiden kuten elinkeinotoiminnassa syntyvien jätteiden 

jätehuollon järjestämisestä vastaa jätteen haltija.  

 

 

1.3.3 Jätteiden luovuttaminen kunnalliseen jätehuoltojärjestelmään 

 

Jätelain 41 § mukaan kunnan vastuulle kuuluvat jätteet on luovutettava kiinteistökohtaiseen 

jätteenkuljetukseen tai kunnan järjestämään alueelliseen jätteen vastaanottopaikkaan. Täten 

kaikkien vakituisten ja vapaa-ajan kiinteistöjen ja muiden kunnan jätehuollon 

järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvien kiinteistöjen, joilla syntyy yhdyskuntajätettä, on 

liityttävä jätehuoltojärjestelmään. Käytännön jätehuollon järjestää Keski-Savon Jätehuolto 

llky.  

Näissä jätehuoltomääräyksissä määrätään miten ja milloin jätelaji on luovutettava 

jätehuoltojärjestelmään. Määräyksissä säädetään myös, kuinka liittyminen hoidetaan. 



Jätehuoltojärjestelmään voi liittyä kiinteistökohtaisella jäteastialla, lähikiinteistöjen yhteisellä 

jäteastialla (kimppa) tai asianmukaisilla edellytyksillä aluekeräyspisteeseen liittymällä. 

Yksittäisillä asuinalueilla vaihtoehtona on myös korttelikeräyksen järjestäminen.   

Kierrätettävien jätelajien kiinteistökohtaisista erilliskeräysvelvoitteista määrätään jätelaissa 

(714/2021) sekä jäteasetuksessa. Näissä jätehuoltomääräyksissä on tarkennettu näitä 

velvoitteita. Kiinteistöt, joissa asuinhuoneistoja on viisi (5) tai enemmän ja sijaitsevat 

taajamassa, ovat velvoitettuja keräämään ja osoittamaan jäteastiat sekajätteen lisäksi 

biojätteelle, kartonkipakkauksille, lasipakkauksille, muovipakkauksille ja metallille.  

Muussa tapauksessa kierrätyskelpoiset jätelajit, joita ei kerätä erikseen kiinteistöllä on 

lajiteltava ja toimitettava kunnallisen jäteyhtiön tai tuottajan järjestämiin keräyspisteisiin. 

Vaaralliset jätteet on pidettävä erillään muista jätteistä ja toimitettava jäteyhtiön osoittamaan 

vastaanottopaikkaan.  

 

1.3.4 Kunnallisen jätehuollon piiriin kuuluvat lietteet 

 

Asumisessa syntyvät lietteet kuuluvat kunnan jätehuoltojärjestelmään. Näillä lietteillä 

tarkoitetaan saostussäiliöihin ja erilaisten kiinteistökohtaisten laite- eli pienpuhdistamoiden 

lietetiloihin kertyviä lietteitä sekä umpisäiliöihin kerättäviä jätevesiä niiden määrästä ja 

ominaisuuksista riippumatta. Kuten asumisessa syntyvät lietteet, myös kunnan hallinto- ja 

palvelutoiminnassa, kuten kunnan leirikeskuksissa, syntyvät lietteet kuuluvat kunnan jätehuollon 

järjestämisvelvollisuuden piiriin.  

Kiinteistökohtaisten jätevesien käsittelyjärjestelmien toiminnasta ja puhdistustehosta säädetään 

ympäristönsuojelulaissa (527/2014) sekä valtioneuvoston asetuksessa talousjätevesien 

käsittelystä viemäriverkostojen ulkopuolisilla alueilla (157/2017, ns. haja-asutuksen 

jätevesiasetus). Näissä jätehuoltomääräyksissä annetut määräykset lietteenpoistosta ovat 

tarpeen asianmukaisen jätehuollon toteuttamiseksi ja jätevesijärjestelmien hyvän toimintakyvyn 

turvaamiseksi.  

Jätehuoltomääräyksiin määritellyt vähimmäistyhjennysvälit ehkäisevät ympäristölle ja 

terveydelle aiheutuvaa haittaa. On tärkeää noudattaa jätevesijärjestelmän suunnittelijan tai 

valmistajan antamia ohjeita esimerkiksi näissä jätehuoltomääräyksissä annettuja velvoitteita 

useammin tapahtuvasta lietteen poistosta.  

 

 

1.4 Jätteiden keräys, kuljetus ja käsittely 

 

1.4.1 Jätteiden keräys kiinteistöllä 



Jätelain mukaan kiinteistön haltijan on järjestettävä jätteiden keräyspaikka kiinteistöllä jätteiden 

keräämistä varten. Keräyspaikalle sijoitetaan tarvittavat jäteastiat. Lähtökohtaisesti jäteastian 

sijoittaminen on kiinteistökohtaista. Kiinteistöt voivat sopia myös yhteisen keräyspaikan ja 

jäteastian käyttämisestä.  

Jäteasetuksessa 10 § annetaan määräykset astioiden sijoittamiseen, käyttämiseen ja 

merkitsemiseen liittyen. Jäteastian sijoittamisessa on otettava huomioon jäteasetuksen ja 

jätehuoltomääräysten lisäksi rakentamismääräyskokoelma, rakennusjärjestys sekä 

paloturvallisuus.  

Jäteasetuksen mukaan kiinteistön keräyspaikkaan tulee olla esteetön pääsy. Jäteastian 

tyhjentäminen tulee olla aina turvallista eikä tyhjentämisestä saa aiheutua loukkaantumisen 

vaaraa. Jäteastioiden tulee olla ehjiä ja soveltua kerättävälle jätelajille.  

Jäteastian tulee aina olla suljettavissa, eikä sen käytöstä saa aiheutua ympäristön likaantumista, 

roskaantumista tai hygieenistä haittaa. Jäteastiat tulee puhdistaa säännöllisesti, sekä kerätä ja 

sijoittaa jäte niin, ettei siitä aiheudu astian rikkoutumista tai vie tarpeettomasti tilaa jäteastiasta. 

Jäteastioihin tulee merkitä kerättävä jätelaji sekä tyhjentämisestä vastaavan tahon yhteystiedot.  

 

1.4.2 Jätteiden kuljetus 

Keski-Savon Jätehuollon toimialueella on voimassa kunnallinen jätteenkuljetusjärjestelmä. 

Jätteen saa kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa ottaa kuljetettavakseen vain kunta tai 
jätteen kuljettaja, joka toimii kunnan lukuun. Kunnallinen jätteenkuljetusjärjestelmä ei koske 
lietteiden keräystä ja kuljetusta. 

 

1.4.3 Jätteiden käsittely 

Kunnan jätehuoltojärjestelmään kuuluvat jätteet toimitetaan kunnallisen jäteyhtiön osoittamaan 

paikkaan, ja edelleen jatkokäsittelyyn. Kunnan jätehuollon järjestämisvastuulle kuuluvilta 

kiinteistöiltä kerättävä sekajäte hyödynnetään energiana Riikinvoima Oy:n Ekovoimalaitoksessa. 

Biojäte toimitetaan Akonlahden kompostointilaitokselle.  

Pakkausjätteet toimitetaan kunnallisen jäteyhtiön osoittamaan paikkaan, joka on sovittu 

tuottajayhteisön kanssa. Muut tuottajavastuunalaiset kuten paperi, paristot sekä sähkö- ja 

elektroniikkaromu, toimitetaan tuottajien osoittamiin vastaanottopaikkoihin. Jätteet toimitetaan 

edelleen kierrätyslaitoksiin.  

Kunnan jätehuollon järjestämisvastuulle kuuluvat saostus- ja umpisäiliölietteet kuljetetaan tällä 

hetkellä käsiteltäväksi sellaisten kuntien vesihuoltolaitosten jätevedenpuhdistamoille, joiden 

kanssa kunnallinen jäteyhtiö on sopinut jätevesilietteiden vastaanotosta. 

 

 



1.5 Tuottajavastuu 

Osaa jätteistä koskee tuottajavastuu, joka tarkoittaa tuotteita ammattimaisesti markkinoille 

saattavien toimijoiden velvollisuutta järjestää käytöstä poistettujen tuotteiden jätehuolto ja sen 

kustannukset. Tuottajavastuun piiriin kuuluvia jätteitä ovat sähkö- ja elektroniikkaromu, 

henkilöautot, pakettiautot ja niihin rinnastettavat muut ajoneuvot, ajoneuvojen renkaat, akut ja 

paristot sekä tuotteiden pakkaukset. Pakkauksien tuottajilla tarkoitetaan pakkaajia ja pakattujen 

tuotteiden maahantuojia. 

Tuottaja on velvoitettu järjestämään tuottajavastuun piiriin kuuluvien jätteiden keräyksen, 

kuljettamisen, kierrättämisen, hyödyntämisen ja muun käsittelyn. Tuottajat hoitavat velvoitteet 

tuottajayhteisön kautta.  

Keräyspaperin osalta tuottajan tulee jätelain 49 §:n mukaisesti järjestää käytöstä poistetun 

keräyspaperin maksuton kuljettaminen pois kiinteistöiltä, jotka sijaitsevat kerros- ja 

rivitaloalueilla. Tällaisella alueella sijaitseva kiinteistö hankkii yksin tai yhdessä 

naapurikiinteistöjen kanssa jäteastiat paperinkeräystä varten ja järjestää niille sijoituspaikan. 

Velvoite ei koske kerros- ja rivitaloalueella sijaitsevia pientaloja, mutta näillä alueilla nämäkin 

kiinteistöt voivat halutessaan liittyä tuottajan järjestämään paperinkeräykseen järjestämällä 

kiinteistölle keräyspaperin keräyspaikan. Muutoin paperijäte viedään näiltä kiinteistöiltä 

ekopisteisiin. Pientalo- ja haja-asutusalueilla paperinkeräys järjestetään ekopisteillä. 

 

 

1.6 Muun kuin kunnan vastuulle kuuluvan jätteen jätehuolto 

Elinkeinotoiminnasta, hyvinvointialueiden, valtion tai muun kunnan jätehuoltovastuun ulkopuolelle 

jäävistä toiminnoista ei määrätä näissä kunnallisissa jätehuoltomääräyksissä kattavasti. 

Jätehuoltomääräysten osat liittyen ympäristö- ja terveyshaittojen ehkäisemiseen, jätehuollon 

teknisiin vaatimuksiin, kuten jäteastian sijoitus tai tyhjennysvälit katsotaan koskevan myös muun 

kuin kunnan vastuulle kuuluvan jätehuollon piiriin kuuluvaa tahoa.  

Mikäli toiminnanharjoittaja kerää syntyvän jätteen yhdessä jätehuollon järjestämisvelvollisuuden 

piiriin kuuluvan tahon kanssa, koskevat nämä määräykset jätteen haltijaa täysimääräisesti. Jos 

kiinteistöllä on esimerkiksi sekä asumista että yritystoimintaa, jätehuoltomääräyksiä sovelletaan 

myös yritystoimintaan.  

Jätelain 33 § mukaan kunnan toissijaisen jätehuollon järjestämisvelvollisuuden perusteella voi 

toiminnanharjoittaja pyytää kunnalta jätteiden käsittelemistä. Tässä tapauksessa 

jätehuoltomääräykset koskevat kyseistä jätteen haltijaa jäteyhtiön järjestämän palvelun osalta.  

  



 

1.7 Roskaantumisen ehkäisy 

 

Jätelain 72 §:ssä säädetään roskaamiskielto eli kielto jättää ympäristöön jätettä, hylätä esinettä 

tai päästää ainetta siten, että siitä voi aiheutua epäsiisteyttä, maiseman rumentumista, 

viihtyisyyden vähentymistä tai loukkaantumisen vaaraa. Ympäristöön ei saa jättää sinne 

kuulumattomia tavaroita. Siivoamisvelvollinen on jätelain 73 §:n mukaan ensisijaisesti roskaaja. 

Mikäli roskaaja laiminlyö siivoamisvelvollisuutensa, siivoamisvelvollinen riippuu toiminnasta, 

jonka takia roskaantuminen on tapahtunut.  

Tarkemmat määräykset toissijaisesta siivoamisvelvollisuudesta ovat jätelain 74 §:ssä. 

Siivoamisvelvollisuus on esimerkiksi virkistysalueen haltijalla, yleisötilaisuuden järjestäjällä tai 

tien pitäjällä. Toissijainen siivoamisvelvollisuus on pääsääntöisesti alueen haltijalla, mikäli se ei 

jätelain mukaan kuulu muulle taholle. Roskaantumisen ehkäisemiseksi on eri toimintojen 

yhteyteen varattava tarpeeksi jäteastioita ja muita jätehuollon palveluita. Esimerkiksi 

virkistykseen käytettävän alueen haltijan on järjestettävä riittävät jätehuollon palvelut kyseiselle 

alueelle. On huomattava, että roskaantumisen ehkäisemiseen liittyviä velvoitteita annetaan myös 

muussa lainsäädännössä, esimerkiksi kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja 

puhtaanapidosta annetussa laissa (669/1978). 

 

 

1.8 Lisätietoa 

 

Jätelaki  

Suomen jätehuoltoa koskeva lainsäädäntö on luettavissa sähköisesti Finlex-palvelussa 

osoitteessa www.finlex.fi. Keskeisimmät jätehuoltoa koskevat lait ja asetukset ovat jätelaki 

(656/2011) ja jäteasetus (978/2021).  

 

Jätteen keräyspisteet 

Yleistä tietoa jätteen keräys- ja vastaanottopaikoista on osoitteessa www.kierrätys.info. 

  



 

Lisätietoa jätehuollosta 

1. Jätehuoltoviranomainen 

Janne Kuronen 

Keski-Savon Jätehuolto liikelaitoskuntayhtymä 

PL 208 

78210 Varkaus 

jatehuolto@varkaus.fi 

2. Kunnallinen jätehuoltoyhtiö 

Keski-Savon jätehuolto liikelaitoskuntayhtymä 

PL 208 

Ahlströminkatu 678210 Varkaus 

Puh. 044 743 6310 

3. Kuntien ympäristönsuojeluviranomaiset 

 

Kts. kuntasi sivut. 

4. Alueelliset ELY-keskukset 

www.ely-keskus.fi/pohjois-savo  

www.ely-keskus.fi/etela-savo 

www.ely-keskus.fi/pohjois-karjala 

  



 

 

2. YLEISET JÄTEHUOLTOMÄÄRÄYKSET  

 

1 LUKU 

 

SOVELTAMISALA JA YLEISET VELVOITTEET 

1 § Soveltamisala 

Sen lisäksi mitä jätelaissa (646/2011) ja sen nojalla on säädetty tai määrätty jätehuollon 
järjestämisestä, roskaantumisen ehkäisemisestä, jätteistä terveydelle tai ympäristölle aiheutuvan 
haitan ehkäisemisestä sekä jätehuollon valvonnasta noudatetaan näitä sitovia 
jätehuoltomääräyksiä.  

Nämä jätehuoltomääräykset ovat voimassa Keski-Savon Jätehuollon (jätehuoltoviranomaisen) 
toimialueella.  

Näitä jätehuoltomääräyksiä sovelletaan kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin 
kuuluviin jätteisiin ja jätehuoltoon sekä kunnan toissijaiselle jätehuoltovastuulle kuuluviin jätteisiin 
ja jätehuoltopalveluihin. Lisäksi näitä jätehuoltomääräyksiä sovelletaan kunnallisen 
yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvilla kiinteistöillä syntyvien tuottajavastuunalaisten jätteiden 
keräämiseen ja käsittelyyn toimittamiseen.  

Kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuulumatonta jätettä ja jätehuoltoa koskevat 
seuraavat määräysten säännökset:  

• 5 § (Jätehuolto kunnan toissijaisen jätehuollon järjestämisvelvollisuuden perusteella)  

• 17 § (Kompostointi) 1 - 5, 11 - 15 momentit  

• 18 § (Jätteen polttaminen)  

• 19 § (Jätteen hautaaminen tai upottaminen)  

• 21 § (Jäteastiatyypit) 1 ja 2 momentit  

• 23 § (Jäteastioiden täyttäminen)  

• 24 § (Jäteastioiden tyhjennysvälit) 1, 2 ja 7 momentit (sovelletaan yhdyskuntajätteiden osalta)  

• 26 § (Kunnossapito ja pesu)  



• 27 § (Jätteen keräyspaikka kiinteistöllä) 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9 ja 11 momentit  

• 30 § (Alueelliset jätteiden keräyspisteet)  

• 31 § (Kuormaaminen)  

• 32 § (Kuljettaminen)  

• 34 § (Jätteiden vastaanotto- ja käsittelypaikat) 3, 4 ja 5 momentit  

• 35 § (Erotuskaivojätteet) 1, 2 ja 3 momentit  

• 36 § (Lietteiden tyhjennysvälit ja lietteen toimittaminen käsiteltäväksi) 1–6 momentit  

• 37 § (Saostus- ja umpisäiliöiden kunnossapito ja kulku säiliöiden luokse)  
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• 40 § (Yleisötilaisuuksien jätehuolto) 1, 2, 3, 5 ja 6 momentit  

• 41 § (Roskaantumisen ehkäiseminen yleisillä alueilla)  

• 42 § (Vaarallisten jätteiden jätehuolto) 1, 2, 6 ja 8 momentit  

• 43 § (Vaarallisten jätteiden kerääminen kiinteistöllä)  

• 44 § (Erityisjätteet)  

• 45 § (Tiedottamisvelvoite)  

• 46 § (Jätehuoltomääräysten seuranta ja valvonta)  

• 47 § (Poikkeaminen jätehuoltomääräyksistä)  

• 48 § (Voimaantulo) 

 

Jätteen käsittelyyn ei sovelleta näiden jätehuoltomääräysten 17–19 §:ää (kompostointi, jätteen 
polttaminen ja jätteen hautaaminen) siltä osin kuin jätteen käsittelystä on annettu määräyksiä 
ympäristöluvassa. Määräysten 24 §:n (jäteastioiden tyhjennysvälit) säännöksiä ei sovelleta, kun 
kyseessä on muu kuin yhdyskuntajäte.  

Siltä osin kuin on muualla säädetty tai määrätty, näitä jätehuoltomääräyksiä ei sovelleta 
sairaaloiden, terveyskeskusten, laboratorioiden, muiden tutkimus- ja hoitolaitosten sekä 
eläinlääkintälaitosten tartuntavaarallisen ja biologisen jätteen tai viiltävän ja pistävän jätteen 
jätehuoltoon. Näitä määräyksiä ei sovelleta myöskään eläinperäisten sivutuotteiden jätehuollon 
järjestämiseen 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

2 § Määritelmät (aakkkos) 

Näissä jätehuoltomääräyksissä tarkoitetaan: 

Aluekeräyspisteellä kunnallisen jätehuollon järjestämiä sekalaisen yhdyskuntajätteen 

aluekeräyspisteitä ja tuottajien tai kunnallisen jätehuollon järjestämiä alueellisia keräyspaikkoja 

kiinteistöillä erikseen lajiteltavalle kierrätyskelpoiselle jätteelle. Käyttöoikeus on ainoastaan 

aluekeräyspistemaksun maksavilla asiakkailla. 

Asumisessa syntyvällä jätteellä kaikkea vakinaisessa asunnossa, vapaa-ajanasunnossa, 

asuntolassa ja muussa asumisessa syntyvää jätettä sen lajista, laadusta ja määrästä riippumatta. 

Biojätteellä asumisessa, toimistoissa, ravintoloissa, tukkuliikkeissä, ruokaloissa, 

ateriapalveluissa, vähittäisliikkeissä ja muissa vastaavissa toiminnoissa syntyvää biologisesti 

hajoavaa elintarvike- ja keittiöjätettä ja elintarviketuotannossa syntyvää vastaavaa jätettä. 

Ekopisteellä kunnallisen jätehuollon tai tuottajan järjestämiä alueellisia keräyspaikkoja, joissa 

kerättävänä on ainakin yksi jätelaji. Ekopisteellä ei kerätä sekalaista yhdyskuntajätettä. Ekopiste 

on tarkoitettu niiden asuinkiinteistöjen hyötyjätteille, joilla ei jätehuoltomääräysten mukaan 

tarvitse olla kiinteistökohtaista hyötyjätekeräystä. 

Erityisjätteellä jätteitä, joita ei luokitella vaaralliseksi jätteeksi, mutta jotka vaativat 

haitallisuutensa, laatunsa tai määränsä takia erityiskäsittelyn tai erityisiä toimenpiteitä keräyksen 

tai kuljetuksen aikana. Erityisjätteitä ovat esimerkiksi viiltävät, pistävät, haisevat sekä pölyävät 

jätteet, asbestijäte, sairaalajäte, saostus- ja umpisäiliölietteet, käymälä- ja välppäjäte, 

maasuodattimen suodinkerrokset ja suodatinmateriaali, pienpuhdistamojen suodattimet, 

eläinjätteet, rasvanerottimen liete, öljyn-, hiekan- ja rasvanerotuskaivojen lietteet, 

pienpuhdistamolietteet sekä fosforierotuskaivojen jätteet. 

Jätekeskuksella jätteiden vastaanottopaikkaa, jossa on useita toimintoja ja jätteen käsittelyä 

sisältäen kierrätystä tai hyödyntämistä 

Jätevesilietteellä talousjätevedestä saostussäiliössä, umpisäiliössä, laite- eli pienpuhdistamossa tai 
muussa vastaavassa käsittelyjärjestelmässä muodostuvaa lietettä (vastaava merkitys on myös 
käsitteellä saostus- ja umpisäiliöliete). 



Jätteen haltijalla jätteiden tuottajaa, kiinteistön haltijaa tai muuta, jonka hallinnassa jäte on. 

Jätteiden keräysvälineillä astioita, säiliöitä, puristinsäiliöitä, lavoja ja muita vastaavia laitteita, 

joihin jätteet kiinteistöillä kerätään kuljettamista varten. 

Keräyspaikalla yhden tai useamman jätelajin keräystä varten muodostettua vastaanottopaikkaa, 

jossa on yksi tai useampi jäteastia kunkin jätelajin lyhytaikaista varastointia ja kuljetusta varten. 

Keräyskartongilla käytöstä poistettuja kierrätyskelpoisia kuitu- ja kartonkipakkauksia sekä pieniä 

määriä aaltopahvia niiden kiinteistöjen osalta, joissa sitä ei erilleen kerätä omana lajikkeenaan  

Keräyslasilla käytöstä poistettuja kierrätyskelpoisia tyhjiä lasipakkauksia ja muuta 

kierrätyskelpoista lasijätettä 

Keräyspaperilla käytöstä poistettua puhdasta ja kuivaa kierrätyskelpoista paperia 

Kierrätyskelpoisella jätteellä materiaalina hyötykäytettävää jätettä kuten biojätettä, 

tekstiilijätettä, lasi-, metalli-, kartonki- ja paperipakkausjätteitä ja muita kierrätyskelpoisista 

materiaaleista koostuvia jätteitä, joille on järjestetty erilliskeräys ja vastaanotto näiden 

jätehuoltomääräysten mukaan. 

Kiinteistöittäisellä jätteenkuljetuksella kunnan tai kiinteistön haltijan järjestämää 

jätteenkuljetusta, jossa jätelajit noudetaan kiinteistölle sijoitetusta keräyspisteestä tai kahden tai 

useamman kiinteistön yhteiskeräyspisteestä tai liete kiinteistökohtaisen jätevesijärjestelmän 

saostussäiliöstä tai umpisäiliöstä. 

Kiinteistöittäisen keräyksen ulkopuolisilla alueilla niitä kuljetusalueita, jotka kuuluvat kunnan 

järjestämän jätekuljetuksen piiriin, mutta joille jätekuljetusta ei hoideta kiinteistöltä noutamalla 

(esim. saaret ja muut erittäin hankalat tieolosuhteet). 

Kiinteistön haltijalla kiinteistön omistajaa tai vuokraoikeuden haltijaa. 

Kiinteistön haltijan järjestämällä jätteenkuljetuksella kiinteistökohtaista jätteenkuljetusta, jossa 

kiinteistön haltija vastaa sekalaisen yhdyskuntajätteen tai saostus- ja umpisäiliölietteen 

jätteenkuljetuksen hankkimisesta sopimalla asiasta yksityisen jätteenkuljetusyrityksen kanssa 

näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti. 

Kimpalla kahden tai useamman lähikiinteistön jäteastiaa, jota kiinteistön haltijat käyttävät ja 

ylläpitävät yhteisesti. 

Korttelikeräyksellä tietylle alueelle järjestettyä keskitettyä keräysjärjestelmää, jossa useat 

kiinteistöt käyttävät yhteistä jätteiden keräyspistettä.  

Kunnallisella jätehuoltoyhtiöllä kuntien yhdessä omistamaa alueellista jätehuoltoyhtiötä, Keski-

Savon Jätehuolto llky:tä.  

Kunnan järjestämällä jätteenkuljetuksella kiinteistökohtaista jätteenkuljetusta, jossa kunta 

vastaa jätteenkuljetuksen kilpailuttamisesta sekä tilaamisesta noutamaan jätteet kiinteistöiltä 

näiden jätehuoltomääräysten mukaisesti. 



Kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvalla jätteellä vakinaisessa asunnossa, 

vapaa-ajanasunnossa, asuntolassa ja muussa asumisessa syntyvää jätettä sekä kunnan hallinto- 

ja palvelutoiminnassa syntyvää yhdyskuntajätettä, mukaan lukien keräyksen ja kuljetuksen osalta 

tuottajavastuunalainen pakkausjäte, joka kerätään jätelain ja näiden jätehuoltomääräysten 

mukaisesti kiinteistökohtaisessa keräyksessä ja kunnan tai kunnan jätehuollon järjestämässä 

tuottajien aluekeräystä täydentävässä aluekeräyksessä, kotitalouden pienimuotoisessa itse 

tehtävässä rakennus- ja purkutoiminnassa syntyvää jätettä, sekä edellä mainituissa toiminnoissa 

syntyvää jätevesien saostus- ja umpisäiliölietettä ja lisäksi sitä liikehuoneistoissa syntyvää 

jätettä, joka kerätään yhdessä asumisessa tai kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvien 

jätteiden kanssa. 

Kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin toissijaisesti kuuluvalla jätteellä muuta kuin 

kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvaa jätettä, jonka haltija on jätelain 33 

§:n mukaisesti pyytänyt liittymistä kunnan jätehuoltojärjestelmään muun palvelutarjonnan 

puutteen vuoksi ja jäte laadultaan ja määrältään soveltuu kuljetettavaksi tai käsiteltäväksi 

kunnan jätehuoltojärjestelmässä. 

Kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvilla jätteillä jätteitä, jotka jätelain nojalla kuuluvat 

kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin tai jotka käsitellään kunnan 

jätehuoltojärjestelmässä kunnan toissijaisen jätehuollon järjestämisvelvollisuuden perusteella. 

Kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvilla kiinteistöillä kiinteistöjä, joilla syntyy 

kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvia jätteitä. 

Kunnan jätehuoltojärjestelmällä kunnan järjestämän jätehuollon kokonaisuutta, jonka kautta 

kunta huolehtii kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvista jätteistä. Kunnan 

jätehuoltojärjestelmä koostuu keräys-, vastaanottopisteistä, kiinteistökohtaisesta 

jätteenkuljetuksesta sekä jätteiden käsittelystä. 

Lajitteluasemalla jätehuollon järjestäjän ylläpitämää valvottua pääasiassa kierrätettävien 

jätteiden tuontipaikkaa, jossa ei ole käsittelytoimintaa. 

Poistotekstiilillä käytöstä poistettuja puhtaita ja kuivia tekstiilejä, jotka eivät sovellu enää 

uudelleenkäyttöön, koska ne ovat rikkinäisiä tai loppuun kuluneita.  

Puutarha- ja puistojätteellä pihan ja puutarhan hoidossa syntyvää maatuvaa pienijakeista jätettä, 

kuten ruohoa, puiden lehtiä, risuja ja oksia. 

Saostus- ja umpisäiliölietteillä talousjätevedestä saostussäiliössä, umpisäiliössä, 

pienpuhdistamossa tai muussa vastaavassa käsittelyjärjestelmässä muodostuvaa lietettä.  

Sekajätteellä sekalaista yhdyskuntajätettä, joka jää jäljelle, kun jätteestä on sen syntypaikalla 

kerätty erilleen jätelajeittain yksilöidyt jakeet. 

Sähkö- ja elektroniikkaromulla (SER) käytöstä poistettuja laitteita, jotka ovat toimineet 

sähkövirralla, akulla, paristolla tai aurinkoenergialla. Myös kaikki lamput lukuun ottamatta 

hehku- ja halogeenilamppuja luetaan sähkö- ja elektroniikkaromuksi. 



Taajamalla rakennusryhmää, jossa on vähintään 200 asukasta ja jossa rakennusten välinen 

etäisyys on yleensä enintään 200 m. 

Tuottajavastuunalaisella jätteellä jätettä, jonka jätehuollosta ja siitä aiheutuvista kustannuksista 

vastaa jätelain 6 luvun mukaan käytöstä poistetun tuotteen markkinoille saattanut tuottaja tai sen 

lukuun toimiva tuottajayhteisö. Tuottajavastuunalaisia jätteitä ovat moottorikäyttöisten 

ajoneuvojen renkaat, romuautot, sähkö- ja elektroniikkaromu, paristot ja akut, keräyspaperi sekä 

pakkaukset. 

Vaarallisella jätteellä jätettä, jolla on palo- tai räjähdysvaarallinen, tartuntavaarallinen, muu 
terveydelle vaarallinen, ympäristölle vaarallinen tai muu vastaava 26 27 vaaraominaisuus. 
Vaarallisia jätteitä ovat esimerkiksi paristot ja akut, loisteputket, energiansäästölamput ja useat 
sähkölaitteet, maalit, lakat, liimat ja liuottimet, osa puhdistusaineista, painekyllästetty puu, 
asbesti, torjunta-aineet, jäteöljyt ja öljyiset jätteet sekä lääkejätteet. 

Yhdyskuntajätteellä vakinaisessa asunnossa, vapaa-ajanasunnossa, asuntolassa ja muussa 

asumisessa syntyvää jätettä sekä laadultaan siihen rinnastettavaa hallinto-, palvelu- ja 

elinkeinotoiminnassa syntyvää jätettä. 

Yleisillä jätteiden vastaanottopaikoilla ympäristöluvan saaneita jätteiden hyödyntämis- ja 

käsittelypaikkoja, joihin jätteen haltija, tuottaja, toiminnanjärjestäjä tai kuljetuksen suorittaja on 

jätelain 3 luvun mukaan velvollinen toimittamaan jätteen, kuten jätekeskusta, ekopistettä, 

vaarallisen jätteen vastaanottopistettä, tuottajayhteisön järjestämiä keräyspaikkoja, kunnallisia 

jätevedenpuhdistamoja sekä maa-ainesten ja puutarhajätteiden vastaanottopaikkoja 

 

 

3 § Jätehuollon tavoitteet 

 

Jätehuollon tarkoituksena on suojella terveyttä ja ympäristöä. Jätehuollon tulee aina olla 

asianmukaista ja jätteenkuljetus sekä käsittely on oltava hallittua. Jätteet on lajiteltava ja 

toimitettava syntypaikoiltaan käsittelyyn siten, että eri materiaalit tulevat käsittelyyn 

mahdollisimman tehokkaasti eroteltuna ja laadultaan niin hyvänä, että ne soveltuvat materiaalina 

kierrätettäväksi tai turvallisesti energiana hyödynnettäväksi. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 LUKU 

 

KUNNAN JÄTEHUOLTOJÄRJESTELMÄÄN LIITTYMINEN 

4 § Velvollisuus liittyä kunnan jätehuoltojärjestelmään 

Kaikkien asuin- ja vapaa-ajan kiinteistöjen ja kunnan palvelu- tai hallintotoiminnan kiinteistöjen 

on kuuluttava kunnan jätehuoltojärjestelmään. Liittymisvelvollisuus kunnan järjestämään 

jätteenkuljetukseen koskee koko kunnan aluetta. 

Järjestetty jätteenkuljetus toteutetaan jätelain 36 §:n tarkoittamalla tavalla kunnan järjestämänä 

jätteenkuljetuksena. 

Kiinteistönhaltijan järjestämä jätteenkuljetus koskee vain saostus- ja umpisäiliölietteiden 

kuljetusta. 

 

5 § Jätehuolto kunnan toissijaisen jätehuollon järjestämisvelvollisuuden (TSV) 

perusteella 

Kunnan toissijaisen jätehuollon järjestämisvelvollisuuden perusteella kiinteistö tai muu jätteen 

tuottaja voi pyytää liittymistä kunnan jätehuoltojärjestelmään, jos yksityisen palveluntarjonnan 

katsotaan olevan puutteellista, ja jäte laadultaan ja määrältään sopii kuljetettavaksi sekä 

käsiteltäväksi kunnallisessa jätehuoltojärjestelmässä.  

Jätelain 33 §:n mukaan kunnan toissijaiseen jätehuoltopalvelun järjestämisvelvollisuuden piiriin 

kuuluvien jätteiden osalta kunnallinen jätehuolto tekee kiinteistön tai muun jätteen tuottajan tai 

haltijan kanssa jätelain edellyttämän määräaikaisen, enintään kolmen vuoden mittaisen 



sopimuksen liittymisestä kunnan jätehuoltojärjestelmään sekä siitä, mitä palveluja kyseinen 

sopimus koskee 

Kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa kuljetetaan asumisessa syntyvä jäte sekä 

ominaisuuksiltaan, koostumukseltaan ja määrältään siihen rinnastettava valtion, kunnan ja 

seurakunnan sekä julkisoikeudellisen yhteisön ja yhdistyksen julkisessa hallinto- ja 

palvelutoiminnassa syntynyt muu kuin vaarallinen jäte. 

 

6 § Liittyminen kunnan järjestämään kiinteistökohtaiseen jätteenkuljetukseen tai 

aluekeräyspisteeseen 

Näiden jätehuoltomääräysten soveltamisalueella sekajätteen ja erilliskerättävien kierrätettävien 
jätteiden kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen järjestämisestä vastaa kunnallinen jäteyhtiö.  

Liittyminen kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen on hoidettava kiinteistökohtaisella 
jäteastialla tai lähikiinteistöjen yhteisellä jäteastialla (kimppa). Taajamien ulkopuolella sijaitsevat 
omakotitalot ja paritalot sekä kaikki vapaa-ajan kiinteistöt voivat liittyä vaihtoehtoisesti 
aluekeräyspisteeseen. Taajamissa sijaitsevat omakotitalot ja paritalot voivat liittyä 
aluekeräyspisteeseen vain poikkeuksellisesti, kun aluekeräyspiste on taajamaan järjestetty.  

Jos kiinteistö sijaitsee kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen ulkopuolisella alueella, se voi liittyä 
järjestettyyn jätehuoltoon kiinteistökohtaisella tai lähikiinteistöjen yhteisellä jäteastialla (kimppa) 
vain, jos jäteastia sijoitetaan paikkaan, jonne voidaan liikennöidä jäteautolla (kulkuyhteyden on 
oltava esteetön ja kantava).  

Liittyminen kunnan järjestämään kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen tai aluekeräyspisteeseen 
tapahtuu ilmoittamalla liittymisestä kunnalliselle jäteyhtiölle.  

Mikäli kiinteistön haltija ei ole ilmoittanut liittymisestä kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen 
tai kiinteistöittäistä jätteenkuljetusta ei voida järjestää näiden määräysten mukaisesti, on 
kiinteistö aluekeräyspisteen käyttäjä, kun kyseessä on kiinteistö, joka voi liittyä 
aluekeräyspisteeseen. Kiinteistö on aluekeräyspisteen käyttäjä vastaavasti myös silloin, jos 
kiinteistön haltija on ilmoittanut liittymisestä kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen, mutta jätettä 
ei viedä kiinteistökohtaiseen jäteastiaan tai kimppa-astiaan. Kiinteistön haltijalle ilmoitetaan 
liittämisestä ja kerrotaan liittämisen perusteet sekä liittämisestä seuraavat velvoitteet. 

Tieto kunnan järjestämään kiinteistöittäiseen jätteenkuljetukseen tai aluekeräyspisteeseen 
liittymisestä ja kiinteistön jätehuollon järjestämisestä merkitään jätehuollon asiakasrekisteriin. 
Asiakas on velvollinen ilmoittamaan asiakasrekisteriin vaikuttavista muutoksista 
jätehuoltoviranomaiselle tai kunnalliselle jäteyhtiölle. Muutokset huomioidaan ilmoituspäivästä 
alkaen 

7 § Kiinteistökohtainen jäteastia 



Kun kiinteistön haltija ilmoittaa liittyvänsä kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen 
kiinteistökohtaisella jäteastialla, kiinteistön haltija järjestää kiinteistölle jätteen keräyspaikan sekä 
tilaa kiinteistölle kunnalliselta jäteyhtiöltä määräysten 21 §:n mukaisen jäteastian tyhjentämisen ja 
jätteenkuljetuksen jätehuoltomääräysten mukaisille jätelajeille.  

Kaikilla kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen piiriin kuuluvilla kiinteistöillä tulee olla käytössään 
vähintään sekajätteelle tarkoitettu jäteastia. Lisäksi kiinteistöillä tulee olla käytössään jäteastiat 
näiden jätehuoltomääräysten 15 ja 16 §:n mukaisesti erilliskerättäville jätelajeille. 
Kiinteistökohtaista jäteastiaa käyttävältä kiinteistöltä on laitettava kunnallisen 
yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluva jäte kiinteistön jätteenkuljetusta varten järjestettyyn 
jäteastiaan. 

8 § Kiinteistöjen yhteinen jäteastia (kimppa) 

Yhteisen jäteastian eli kimppa-astian perustaminen ja käyttö on mahdollista lähekkäin 

sijaitseville kiinteistöille. Yhteisastiaa voidaan käyttää sekä sekalaisen yhdyskuntajätteen että 

erilaisten kierrätyskelpoisten jätteiden keräämiseen.  

Yhteisastian käytöstä ja siitä luopumisesta on ilmoitettava etukäteen Keski-Savon Jätehuollon 

asiakaspalveluun kirjallisesti. Ilmoituksen tulee sisältää kimppa-astian käytöstä ja ylläpidosta 

vastaavan yhdyshenkilön yhteystiedot, kimppa-astian sijainti ja koko sekä tiedot astiaa 

käyttävistä kiinteistöistä. Vastuuhenkilön on ilmoitettava yhteisastian käytössä tapahtuvista 

muutoksista. Yhteisen jäteastian koko, määrä ja tyhjennysvälit on mitoitettava riittävän suureksi 

osakkaiden lukumäärä huomioiden.  

Kiinteistön haltijan liittyessä kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen kimpan kautta, on 

kiinteistöjen haltijoiden sovittava tästä yhdessä. Kimpan yhteyshenkilö tilaa kunnalliselta 

jätehuoltoyhtiöltä kimppa-astian tyhjentämisen ja jätteenkuljetuksen määräysten mukaisille 

jätelajeille. Kimpan osakkaat järjestävät jätteiden keräyspaikan.  

Kimpan yhteyshenkilön on ilmoitettava mahdollisista muutoksista sekä kimppa-astian käytöstä 

luopumisesta. Kimppaan ei voi liittyä ilman yhteyshenkilön suostumusta. Kimpan yhteyshenkilön 

on ilmoitettava jätehuoltoyhtiölle kimpan yhteyshenkilön vaihtuessa.  

Kimppa-astiaa käyttävän kiinteistön on vietävä yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluva jäte kimppa-

astiaan. Kimppa-astiaa voidaan käyttää sekä sekajätteen että kierrätettävien jätelajien 

keräykseen. Yhteen kimppaan voi liittyä maksimissaan kymmenen (10) kiinteistöä.  

Kunnan ympäristösuojeluviranomainen voi antaa ohjeita tai määräyksiä kimppa-astian käyttöön 

liittyen, mikäli käytöstä aiheutuu haittaa terveydelle tai ympäristölle kuten roskaantumista. 

Jätehuoltoviranomainen voi antaa kimppaa koskevia ohjeita, sekä lakkauttaa kimppa-astian 

käytön kokonaan tai osittain, jos yhteisen jäteastian ylläpidossa ja käytössä on toistuvia 

laiminlyöntejä.  

 

9 § Aluekeräyspiste 



Aluekeräyspisteitä ylläpidetään niitä jätteenhaltijoita varten, joiden kiinteistöille ei ole mahdollista 

sijoittaa jäteastiaa tai kiinteistöille ei ole mahdollista ajaa jäteautolla vaikean maaston vuoksi. 

Aluekeräyspisteen käyttäjäksi liittyminen tehdään ottamalla yhteyttä Keski-Savon Jätehuollon 

asiakaspalveluun. Aluekeräyspisteen käyttöoikeus on ainoastaan aluekeräyspistemaksun 

maksaneilla. 

Asiakas kuljettaa sekalaisen yhdyskuntajätteensä Keski-Savon Jätehuolto llky:n osoittamaan 

aluekeräyspisteeseen, josta jäte toimitetaan hyödynnettäväksi energiana Riikivoima Oy:lle. 

Pakkausjätteet kuljetetaan paikkaan (ekopiste), jonka Keski-Savon Jätehuolto llky on sopinut 

pakkausten tuottajayhteisön kanssa. Muut tuottajavastuunalaiset jätteet, kuten keräyspaperi, 

toimitetaan tuottajien osoittamiin paikkoihin. 

 

10 § Korttelikeräys  

Tällä jätehuoltoyhtiön toimialueella korttelikeräys on käytössä sellaisilla asuinalueilla, joiden 

kaavassa tai muussa suunnittelussa voidaan todeta alueelle olevan mahdollista toteuttaa 

keskitetty jätteenkeräysjärjestelmä ja osoittaa paikka korttelikeräyspisteelle.  

Alueilla, joilla on käytössä korttelikeräys, kiinteistöt liittyvät kunnalliseen jätehuoltojärjestelmään 

ja kiinteistökohtaiseen jätteenkuljetukseen liittymällä kunnallisen jätehuoltoyhtiön järjestämän 

jätteenkeräyspisteen käyttäjiksi. Jätehuoltoviranomainen tai jätehuoltoyhtiö ilmoittaa 

korttelikeräykseen liittyville kiinteistöille keräykseen liittymisestä, sekä sen perusteista ja 

velvoitteista.  

Korttelikeräyksen perustamisen edellytyksenä nimetään yhteyshenkilö osallistuvista 

kiinteistöistä.  

 

11 § Kiinteistökohtaiseen jätteenkuljetukseen soveltumattomien jätteiden kuljettaminen 

Kun kiinteistöllä syntyy jätteitä, jotka eivät suuren koon, poikkeuksellisen laadun tai määrän 

vuoksi sovellu kuljetettavaksi kiinteistökohtaisessa jätteenkuljetuksessa taikka sovellu 

kerättäväksi aluekeräyspisteissä tai ekopisteissä, tulee kyseiset jätteet toimittaa jätehuoltoyhtiön 

osoittamiin vastaanottopisteisiin. Jätteenhaltija vastaa tällaisten jätteiden kuljettamisesta.  

Kiinteistökohtaiseen jätteenkuljetukseen tai sekalaisen yhdyskuntajätteen aluekeräyspisteisiin tai 

ekopisteisiin soveltumattomat jätteet tulee jätteen haltijan toimittaa itse Keski-Savon Jätehuollon 

järjestämään keräyspaikkaan. Tällaisia jätteitä ovat esim. suurikokoiset jätteet, isot jätemäärät, 

rakennus- ja purkujäte, vaaralliset jätteet. 

Jätteenkuljettaja voi kieltäytyä sellaisen jäteastian tyhjentämisestä, johon on sijoitettu näistä 

jätehuoltomääräyksistä poiketen kiinteistökohtaiseen jätteenkuljetukseen soveltumattomia 

jätteitä. Tässä tapauksessa kiinteistön haltijan tulee huolehtia jäteastian tyhjentämisestä, 

jätteenkuljetuksen tilaamisesta sekä jätteiden kuljettamisesta.  



 

12 § Jätteiden vastaanottopaikat 

Kunnallisen jätehuollon piiriin kuuluvat jätteet on toimitettava kunnallisen jätehuoltoyhtiön 

osoittamiin vastaanotto- ja käsittelypaikkoihin. Vastaanottopaikkoja on järjestetty jätteille, joita ei 

kuljeteta kiinteistökohtaisessa jätteenkuljetuksessa tai vastaanoteta aluekeräyspisteissä. 

Kunnallisen jäteyhtiön järjestämiä vastaanottopaikkoja ovat jätekeskus ja alueelliset 

lajitteluasemat ja ekopisteet. Puutarhajätteiden keräykseen on lisäksi kunnan järjestämiä 

vastaanottopaikkoja. Tuottajavastuunalaiset jätteet toimitetaan tuottajien järjestämiin 

vastaanottopaikkoihin tai kunnallisen jäteyhtiön järjestämiin täydentäviin vastaanottopaikkoihin, 

joista jätteet toimitetaan tuottajan järjestämään jätehuoltoon.  

Kunnallinen jätehuoltoyhtiö pitää yllä ajantasaista listaa järjestetyistä vastaanottopaikoista. Nämä 

listaukset ovat saatavilla kunnan jäteyhtiön internet-sivuilla.  

Vastaanottopaikkoihin saa toimittaa ainoastaan sellaista jätettä, joille on vastaanotto järjestetty. 

Vastaanottopaikka voi kieltäytyä vastaanottamasta sinne soveltumatonta jätettä.  

Jätteiden toimittaminen yleisille vastaanotto- ja käsittelypaikoille on sallittu paikan pitäjän 

antamien ohjeiden mukaisesti ja ilmoitettuina aukioloaikoina. Eri jätelajit on sijoitettava niille 

osoitettuihin paikkoihin. 

 

 

 

 

  



 

 

3 LUKU 

JÄTTEIDEN KERÄÄMINEN KIINTEISTÖLLÄ 

 

13 § Kiinteistöllä erikseen lajiteltavat jätelajit 

Kunnallisen jätehuoltoyhtiön toimialueella olevilla kiinteistöillä syntyvästä yhdyskuntajätteestä on 

lajiteltava kierrätyskelpoiset jätteet ja muut tämän säännöksen jätteet kiinteistökohtaisen ja 

alueellisten keräyspisteiden puitteissa. Jätteen haltija on aina vastuussa jätteen asianmukaisesta 

lajittelusta ja toimittamisesta kierrätykseen. 

Kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piirissä olevilla kiinteistöillä syntyvästä yhdyskuntajätteestä 

on lajiteltava erikseen:  

 biojäte 

Biojäte on lajiteltava erikseen kiinteistöllä, jotka kuuluvat määräysten 15 ja 16 § 

mukaan biojätteen erilliskeräys velvoitteen piiriin. Jos biojätettä ei kerätä erikseen 

tai kompostoida, se laitetaan sekajäteastiaan.  

 pakkauslasi 

 muovipakkaukset  

 metalli 

 kartonkipakkaukset  

Lasi-, muovi- ja kartonkipakkaukset sekä metalli toimitetaan tuottajien tai 

kunnallisen jäteyhtiön osoittamaan ekopisteeseen taikka kiinteistökohtaiseen 

jäteastiaan, mikäli kiinteistö kuuluu jätehuoltomääräysten 15 ja 16 §:n mukaan näiden 

jätteiden erilliskeräyksen piiriin. Jos kiinteistö kuuluu korttelikeräysjärjestelmään, 

toimitetaan edellä mainitut jätelajit korttelikeräyspisteeseen, jos kyseisessä 

pisteessä kerätään näitä jätelajeja.  

 poistotekstiili 

Poistotekstiilit toimitetaan kunnallisen jätehuoltoyhtiön osoittamaan alueelliseen 

keräyspisteeseen.  

 keräyspaperi 

Keräyspaperi on lajiteltava erikseen ja toimitettava tuottajavastuun järjestämään 

keräysastiaan, joko kiinteistöllä tai tuottajan alueelliseen keräyspisteeseen.  

 sähkö- ja elektroniikkaromu 

 paristot ja akut 



Myös muut tuottajavastuunalaiset jätteet kuten sähkö- ja elektroniikkaromu sekä 

paristot ja akut on toimitettava tuottajan järjestämään vastaanottopaikkaan. 

Pantilliset juomapakkaukset on toimitettava järjestettyihin palautuspisteisiin.  

 vaarallinen- sekä erityisjäte  

Vaaralliset- ja erityisjätteet on kerättävä erikseen ja toimitettava käsiteltäväksi 

näissä jätehuoltomääräyksissä luvussa 10 annettujen määräysten mukaisesti.  

 Puutarhajäte 

Puutarhajäte sekä risut ja oksat, joita ei käsitellä omatoimisesti kiinteistöllä on 

toimitettava kunnan tai kunnallisen jäteyhtiön osoittamaan vastaanottopaikkaan.  

 rakennus- ja purkujäte 

Kunnallisessa yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvissa toiminnoissa, mukaan lukien 

asumisessa, syntyvä rakennus- ja purkujäte lajitellaan jäteasetuksen 26 §:n 

mukaisesti.  

 

14 § Sekajäte 

Kaikilla kiinteistökohtaisen jätteenkuljetuksen piiriin kuuluvilla kiinteistöillä on oltava 

kiinteistökohtainen jäteastia tai kimppa-astia sekajätteelle. Aluekeräyspisteen käyttäjien on 

vietävä sekajäte osoitettuun aluekeräyspisteeseen.  

Sekajäte toimitetaan Riikinvoima Oy:n ekovoimalaitokselle, missä se hyödynnetään energiana.  

Kiinteistön sekajäteastiaan voi laittaa muun syntyvän jätteen, kuin kierrätystä varten lajiteltu ja 

erilliskerätty jäte. 

Pieniä määriä palamatonta ainetta, jolle ei ole järjestetty erilliskeräystä tai keräyspistettä, voi 

laittaa kiinteistön omaan sekajäteastiaan. Tällaisiin palamattomiin aineksiin luetaan esimerkiksi 

yksittäiset lasi- ja posliiniesineet ja sirpaleet, yksittäiset pienet PVC-muoviesineet. Suuret määrät 

edellä mainittuja tai vastaaviksi luettavia jätteitä tulee toimittaa kunnallisen jäteyhtiön 

jätekeskukseen tai lajitteluasemalle. Vaarallista jätettä ei saa laittaa sekajäteastiaan edes pieniä 

määriä.  

 

15 § Asumisessa syntyvien kierrätettävien jätteiden kiinteistökohtaiset 

erilliskeräysvelvoitteet 

Jätteen tuottajan tulee huolehtia jätteidensä lajittelusta. Jätteiden lajitteluvelvoite on yleinen ja 

koskee kaikkia. Lajitellut hyötyjätteet, vaaralliset jätteet ja erityisjätteet on pidettävä erillään 

muista jätteistä sekä toisistaan ja toimitettava niille osoitettuihin vastaanottopaikkoihin. 

Tuottajavastuun piiriin kuuluvien jätteiden osalta tulee noudattaa jätelainsäädännössä annettuja 

velvoitteita sekä lajittelussa noudattaa ohjeita, jotka tuottajayhteisö on antanut. Kunta järjestää 



kierrätyskelpoisen pakkausjätteen keräyksen ja kuljetuksen vähintään taajamien kiinteistöiltä 

tuottajien järjestämään käsittelyyn ja kierrätykseen. 

 

Asuinkiinteistöt: 

Erilliskeräysvelvoitteiden lähtökohtana on jäteasetuksen (978/2021) mukainen 

kiinteistökohtaisten kierrätyskelpoisten jätteiden erilliskeräys. Asetuksen mukaan 

kierrätyskelpoisten jätteiden erilliskeräys taajamissa on järjestettävä seuraavasti: 

Huoneistojen 

lukumäärä 

kiinteistöllä  

Sekajäte Biojäte Kartonki- 

pakkaukset 

Muovi 

pakkaukset 

Lasi- 

pakkaukset  

Metalli Paperi 

Omakotitalot  

(1 huoneisto) 

 

  × 

 

    × 
Vain yli 

10 000 

asukkaan 

taajamissa* 

    Keräys 

kuten 

jätelain 49 

ja 50 § 

määräävät*

* 

Alle 5 

  ×   × 
Vain yli 

10 000 

asukkaan 

taajamissa* 

                   Keräys 

kuten 

jätelain 49 

ja 50 § 

määräävät*

* 

5 tai 

enemmän   ×  ×    ×    ×    ×   × 
Keräys 

kuten 

jätelain 49 

ja 50 § 

määräävät*

* 
 

*Velvoite koskee vain vakituisia omakotitaloja ja alle viiden asuinhuoneiston kiinteistöjä Varkauden alueella.  

**Jätelain 49 § edellyttää, että tuottaja järjestää paperin keräyksen maksutta kiinteistön haltijan järjestämästä 

keräyspaikasta muualta kuin pientalo- ja haja-asutusalueelta. Jätelain 50 § mukaan kiinteistön haltijan on järjestettävä 

kiinteistölle vastaanottopaikka paperin keräykselle. Velvoite ei koske pientaloja tai kiinteistöjä haja-asutusalueella.  

 

Taajamat, joita erilliskeräysvelvoitteet koskevat on määritetty alla olevissa kartoissa:  

Kiinteistökohtainen erilliskeräys toteutetaan Keski-Savon Jätehuollon toiminta-alueen kunnissa 

karttaan merkityillä rajatuilla alueilla; kartat liitteenä.  

Biojätteen erilliskeräysvelvoitteen voi täyttää kiinteistökohtaisella omalla biojäteastialla tai 

kimppa-astialla. Vaihtoehtoisesti biojätteen erilliskeräysvelvoitteen voi täyttää kompostoimalla 

biojätteen omalla kiinteistöllä. Mikäli biojätettä kompostoidaan vain osan vuotta, on biojätteen 

erilliskeräys järjestettävä koko sille ajanjaksolle, jona biojätettä ei voida kompostoida.  



Kaikki asuinkiinteistöt voivat liittyä biojätteen erilliskeräykseen joko omaa tai usean kiinteistön 

yhteistä keräysastiaa käyttäen, jos erilliskeräys on alueella järjestetty näiden määräysten 4 §:n 

mukaisella tavalla.  

Kiinteistön haltija, jonka kiinteistöä eivät edellä mainitut velvoitteet koske, voi halutessaan liittää 

kiinteistönsä vapaaehtoisesti kunnan järjestämään kierrätettävien jätelajien kiinteistökohtaiseen 

kuljetukseen, mikäli kiinteistö sijaitsee ajoreitillä ja määritellyllä hakualueella.  

 

 

16 § Muilla kunnallisen yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvilla kiinteistöillä syntyvien 

jätteiden lajittelu- ja erilliskeräysvelvoitteet 

Toimisto-, liike-, koulu-, ravintola-, teollisuus- ja muut vastaavat kiinteistöt: 

Hyödyntämiskelpoinen paperi-, kartonki-, lasi-, metalli-, muovi- ja puujäte tulee pitää erillään ja 

toimittaa hyötyjätteiden keräyspisteisiin tai muuhun keräykseen, kun sellainen on järjestetty. 

Muut hyötyjätteet tulee pitää erillään ja toimittaa hyötykäyttöön, kun se on mahdollista. 

Muussa kuin asumisessa syntyvät kierrätettävät jätteet on lajiteltava ja erilliskerättävä omiin 

kiinteistökohtaisiin jäteastioihin seuraavasti: 

Jätelaji Erilliskerättävä, jos 

Biojäte kyseistä jätettä syntyy keskimäärin vähintään 10 

kg/vko 

Kartonkipakkaukset kyseistä jätettä syntyy keskimäärin vähintään 5 

kg/vko 

Lasipakkaukset  kyseistä jätettä syntyy keskimääräin vähintään 2 

kg/vko 

Metalli kyseistä jätettä syntyy keskimäärin vähintään 2 

kg/vko 

Muovipakkaukset kyseistä jätettä syntyy keskimäärin vähintään 5 

kg/vko 

Paperi kuten jätelain 49 ja 50 § määräävät* 

 

* Jätelain 49 § edellyttää, että tuottaja järjestää paperin keräyksen maksutta kiinteistön haltijan järjestämästä 

keräyspaikasta muualta kuin pientalo- ja haja-asutusalueelta. Jätelain 50 § mukaan kiinteistön haltijan on järjestettävä 

kiinteistölle vastaanottopaikka paperin keräykselle. Velvoite ei koske pientaloja tai kiinteistöjä haja-asutusalueella. 

 

Myös muut hyödyntämiskelpoiset jätteet sekä tilapäiset suuret erät on ohjattava hyötykäyttöön, 

mikäli mahdollista. Biojäte voidaan kompostoida tai toimittaa muualle käsiteltäväksi, jos 

erilliskeräys alueella on järjestetty.  

 

 



4 LUKU 

OMATOIMINEN KÄSITTELY JA HYÖDYNTÄMINEN 

17 § Kompostointi 

Biojätteiden ensisijainen käsittelymenetelmä on kompostointi kiinteistöllä. Kunnissa voi olla 

alueita, joissa biojätteiden kiinteistökohtaista kuljetusta ei järjestetä ja biojätteet tulee 

mahdollisuuksien mukaan kompostoida kaikilla näiden alueiden kiinteistöillä. 

Elintarvikejätteen kompostointi on sallittu vain tarkoitukseen sopivassa jyrsijä- ym. 

haittaeläimiltä suojatussa kompostorissa. Talviaikaan käytettävän kompostorin tulee olla 

lämpöeristetty. 

Puutarhajätettä voidaan kompostoida ilman kompostoria. Kompostointi tulee kuitenkin hoitaa niin, 

että siitä ei aiheudu terveys- tai ympäristöhaittaa. 

Vieraslajeiksi luokiteltuja kasveja tai niiden osia ei saa laittaa kompostoriin. Vieraslajiset kasvit 

pakataan säkkiin ja hävitetään sekajätteen mukana polttolaitoksessa. Lista vieraslajeista on 

löydettävissä kansallisesta vieraslajiluettelosta (vieraslajit.fi). 

Kompostointi on hoidettava siten, ettei siitä aiheudu eläin- tai hajuhaittoja, roskaantumista, vesien 

pilaantumista tai muuta haittaa terveydelle eikä ympäristölle. Kompostoijan on huolehdittava, että 

komposti on riittävän ilmava, kostea sekä sisältää sopivasti ravinteita ja että komposti saavuttaa 

tarvittavan lämpötilan. Kompostiin ei saa laittaa jätteitä, jotka eivät kompostoidu tai haittaavat 

kompostointia. Kompostoituneiden elintarvikejätteiden tulee olla selvästi kompostoituneita ennen 

niiden poistamista säiliöstä. 

Kompostori on sijoitettava siten, ettei siitä aiheudu haittaa naapureille eikä ympäristölle. Muun 

kuin puutarhajätteen kompostoria ei saa sijoittaa 15 metriä lähemmäksi talousvesikaivoa eikä 

ilman naapurin suostumusta kahta (2) metriä lähemmäksi naapurin rajaa. Kompostori voidaan 

kuitenkin sijoittaa hyväksytyissä rakennuslupapiirustuksissa merkittyyn jätehuollolle varattuun 

tilaan. 

Käymäläjätteen kompostoinnin tulee tapahtua sitä varteen erikseen suunnitellussa, 

haittaeläimiltä suojatussa kompostorissa, josta valumavesien pääsy maaperään on estetty. 

Maatiloilla käymäläjäte voidaan käsitellä asianmukaisesti karjanlannan mukana. ei saa 

karjanlannan mukana.  Kompostoimatonta käymäläjätettä ei saa haudata maahan. 

Kuivakäymäläjäte, saostus- ja umpisäiliöliete tai siihen rinnastettava muu ulosteperäinen jäte 

käsitellään hygieeniseltä laadultaan haitattomaksi kalkkistabiloimalla, kompostoimalla tai muulla 

vastaavalla menetelmällä. 

Nämä määräykset eivät koske kompostointia, johon on myönnetty ympäristölupa. 

Kompostointi-ilmoitus 

Jätteen haltijan/kimpan vastuuhenkilön on tehtävä Keski-Savon Jätehuollon asiakaspalveluun 

vähintään kahden kuukauden sisällä biojätteen kompostoinnin aloittamisesta kompostointi-



ilmoitus. Kompostointi-ilmoituksen voi tehdä Keski-Savon Jätehuollon sähköisen asioinnin 

kautta, täyttämällä lomake Keski-Savon Jätehuollon nettisivuilla, puhelimitse tai sähköpostitse. 

Kompostointi-ilmoituksessa on ilmoitettava vähintään seuraavat tiedot: 

1. Kiinteistön haltijan/kimpan osakkaiden nimet ja yhteystiedot, kiinteistön/kiinteistöjen 

osoite 

2. Jos kyseessä muu kuin omakotitalo, rakennuksen tyyppi ja asuinhuoneistojen määrä 

3. Jätteen käsittelystä vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

4. Käsittelylaitteiston käyttötilavuus ja laitteiston vuotuinen käyttökuukausien määrä 

5. Kiinteistö- tai rakennustunnus 

Ilmoitus biojätteen kompostoinnista on uusittava viiden vuoden välein.  

Kompostoinnista vastaavan henkilön on ilmoitettava myös kompostoinnin lopettamisesta 

vähintään kahden kuukauden sisällä lopettamisesta. 

Jätehuoltoviranomainen luovuttaa pyydettäessä ylläpitämästään kompostointirekisteristä tiedot 

valtion organisaatiolle. 

 

18 § Jätteen polttaminen 

Jätteen hävittäminen polttamalla on kielletty tässä pykälässä mainittuja poikkeuksia lukuun 

ottamatta. 

Kiinteistöllä saa lämmityksen yhteydessä keskuslämmityskattilassa tai muussa kiinteässä 

lämmityslaitteessa tai uunissa saa polttaa puhdasta, kuivaa, kyllästämätöntä ja maalaamatonta 

puutavaraa. Paperia, kartonkia ja pahvia saa polttaa vain sytykkeenä. 

Maalattua, lakattua tai kyllästettyä puuta, vaneria, lastulevyä, muovia yms. ei saa polttaa, vaan ne 

tulee toimittaa luvan saaneeseen käsittely- ja keräilypaikkaan. 

Taajamassa jätteiden avopoltto on kielletty. 

Taajaman ulkopuolella saa avotulella polttaa vähäisiä määriä kuivia puutarhajätteitä, maa- ja 

metsätalouden sekä puistojen hoidossa syntyviä polttokelpoisia jätteitä silloin, kun metsä- tai 

ruohikkopalovaroitus ole voimassa. Polton suorittajan on huolehdittava jälkisammutuksesta ja 

palojäännöksen asianmukaisesta käsittelystä. 

Kaikessa polttamisessa on otettava huomioon, että poltosta ei saa aiheutua savu-, noki-, terveys- 

tai hajuhaittaa naapurustossa tai muuta ympäristön pilaantumisen vaaraa. 

Nämä määräykset eivät koske laitosmaista jätteenpolttoa, johon on myönnetty ympäristölupa. 

19 § Jätteen hautaaminen tai upottaminen 

Muu kuin 18 §:ssä tarkoitettu jätteiden omatoiminen käsittely on kielletty ilman 

ympäristöviranomaisen lupaa tai hyväksyttyä suunnitelmaa. 

Maahan hautaaminen: 



Jätteiden hävittäminen maahan hautaamalla tai vesistöön upottamalla on kielletty. 

Kuolleiden lemmikkieläinten hautaaminen on sallittua koko maassa omalla kiinteistöllä. 

Alle 1 kg:n painoiset lemmikkieläimet saa laittaa biojäteastiaan paperiin pakattuna tai tiiviisti 

pakattuna sekajäteastiaan. 

Puutarhajätteiden vienti yleisille kuten puisto-, metsä- ja viheralueille ja toisen maalle on 

kielletty. 

20 § Jätteen hyödyntäminen omassa maanrakentamisessa  

Omassa asumisessa syntyvän puhtaan tiili- ja betonimurskeen pienimuotoinen, ei-ammattimainen 
ja kertaluontoiseksi luokiteltava käyttö omassa maarakentamisessa on sallittu pohjavesialueen 
ulkopuolella, kun asiasta ilmoitetaan kirjallisesti vähintään kahta viikkoa ennen toimenpidettä 
kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Edellytyksenä on, että tiili- ja betonimurskeen käyttö 
korvaa vastaavaan tarkoitukseen sopivien maa-ainesten käyttöä. Ympäristönsuojeluviranomainen 
voi tarvittaessa kieltää toimenpiteen tai antaa määräyksiä jätteen hyödyntämisestä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

5 LUKU 

JÄTEASTIAT 

21 § Jäteastiatyypit 

Jätteen haltijalla tulee olla käytössään riittävä määrä jätteiden keräysvälineitä. Keräysvälineet on 

valittava siten, että ne soveltuvat kerättävälle jätelajille ja käytössä olevaan keräysjärjestelmään 

ja ovat tyhjennysväli huomioon ottaen aina suljettavissa. Keräysvälineiden tulee olla ehjiä, tiiviitä 

ja koneellisen kuormauskäsittelyn sekä kuumapesun kestäviä. Keräysvälineiden käytöstä ei saa 

aiheutua haittaa tai vaaraa käyttäjille, tyhjentäjille eikä ympäristölle. 

Keräysvälineinä järjestetyssä jätteenkuljetuksessa saa kiinteistöillä käyttää: 

 käsin siirrettäviä, enintään 660 litran kannellisia tartuntakahvoin ja pyörin varustettuja 

jäteastioita, jotka soveltuvat puristinlaittein varustettujen jäteautojen koneelliseen 

kuormaukseen; 

 maahan upotettuja säiliöitä, jotka tyhjennetään koneellisesti jäteautoon kiinteistöllä; 

 maanpäällisiä kannellisia jätesäiliöitä, jotka soveltuvat puristinlaittein varustettujen 

jäteautojen koneelliseen kuormaukseen tai joissa jätteet kuljetetaan käsittelypaikalle; 

 vaihtolavasäiliöitä, jotka kuljetetaan jätteen vastaanottopaikalle tyhjennettäväksi; ja 

 kipattavia rullakoita ja paalaimia pahvinkeräykseen. 

Pyörättömiä jäteastioita, säkkitelineitä ja jätesäkkiä ei hyväksytä kiinteistön keräilyvälineeksi. 

Jätesäkkiä voi käyttää ainoastaan normaaliastian tyhjennyksen yhteydessä tavanomaisesta 

poikkeavan jätemäärän toimittamiseksi keräilyyn. 

Jätehuoltoyhtiö voi hyväksyä järjestämässään jätteenkuljetuksessa kiinteistökohtaisesti 

muidenkin keräysvälineiden käytön, mikäli siitä ei aiheudu haittaa ympäristölle ja mikäli tämä ei 

vaaranna työturvallisuutta ja keräysvälineet soveltuvat kuljetusjärjestelmään. Ennen kuin yhtiö 

hyväksyy näistä määräyksistä poikkeavan keräysvälineen soveltuvuuden keräysjärjestelmään, 

tulee siitä hankkia yhtiön lausunto. 

 

22 § Jäteastian merkitseminen 

Jätteen haltijan on huolehdittava, että jäteastian kanteen tai etuseinään kiinnitetään 
jäteasetuksen mukaisesti selkeästi erottuva merkintä kerättävästä jätelajista ja keräyksestä 
vastaavan kunnallisen jäteyhtiön yhteystiedot. Lisäksi jätteen haltijan on huolehdittava 



lajitteluohjeiden nähtävillä olosta jäteastiassa tai sen välittömässä läheisyydessä jäteasetuksen 
mukaan.  

Jäteastia, joka ei sijaitse kiinteistön välittömässä läheisyydessä, on yksilöitävä kiinteistön tai 
kimpan osoitteella. Samoin on yksilöitävä jäteastia, joka sijaitsee keräyspaikassa, jossa on 
useamman jätteen haltijan jäteastioita. Kiinteistökohtaisen jäteastian yksilöintimerkinnän on 
velvollinen tekemään jätteen haltija. Kimppa-astian yksilöinnin on velvollinen tekemään kimpan 
yhteyshenkilö. Yksilöintimerkinnän tulee olla selkeästi erottuva ja se tulee olla jäteastian 
etuseinässä tai kannessa. 

23 § Jäteastian täyttäminen 

Pyörällinen käsin siirrettävä jäteastia saa painaa enintään 60 kg. Irtojätesäkin (ylimääräinen) 

enimmäispaino on 15 kg. Koneellisesti kuormattaviin kontteihin jätettä saa laittaa 100 kg/m3. 

Muiden keräysvälineiden osalta painorajat määräytyvät kuormausolosuhteitten mukaan 

jätehuollon toteuttajan kanssa tehtävällä sopimuksella. 

Jätettä ei lähtökohtaisesti saa jättää jäteastian ulkopuolelle. Keski-Savon jätehuollon kanssa 

erikseen sovittaessa, voi poikkeustapauksissa sijoittaa pienen määrän jätettä astian ulkopuolelle 

säkissä, jos siitä ei aiheudu haittaa tai vaaraa ympäristölle, keräyspisteen käyttäjille tai 

jätteenkuljetukselle. 

Keräysvälineeseen saa laittaa vain sellaista jätettä, jota varten keräysväline on tarkoitettu. 

Keräysvälineen likaantumisen välttämiseksi jätteet tulee tarvittaessa pakata ennen niiden 

keräysvälineeseen laittamista. Biojätteen keräysvälineen puhtaana pitämiseen on kiinnitettävä 

erityistä huomiota. Bioastiassa on käytettävä biohajoavaa suojasäkkiä tai biojäte on pakattava 

biohajoavaan pussiin ennen sen sijoittamista biojäteastiaan. 

Hienojakoinen ja pölyävä jäte esim. tuhka on pakattava tiiviisti ennen astiaan sijoittamista. 

Jos jäte ei kokonsa tai määränsä puolesta mahdu kiinteistön keräysvälineeseen, se voidaan 

tilapäisesti sijoittaa keräysvälineen välittömään läheisyyteen. Ylimääräinen irtojäte on merkittävä 

ja pakattava niin, että jäteauton kuljettaja saa sen yksin turvallisesti ja helposti kuormattua. 

Mikäli ylimääräistä irtojätettä on huomattavasti normaalia jätettä enemmän, sen 

poiskuljettamisesta on sovittava yhtiön kanssa etukäteen. 

Keräysvälineen välittömään läheisyyteen ei saa sijoittaa sellaista jätettä tai tavaraa, jota ei ole 

tarkoitettu vietäväksi jätteen käsittelypaikalle tai hyödynnettäväksi. 

Sekajäteastiaan ei saa laittaa: 

 palo- tai räjähdysvaaran aiheuttavia jätteitä 

 vaarallisia jätteitä 

 jauhesammuttimia 

 lääkkeitä 

 erityisjätteitä 



 aineita tai esineitä, jotka painonsa, kokonsa, muotonsa, lujuutensa tai 

muun syyn vuoksi voivat aiheuttaa vaaraa tai työtyöturvallisuusriskin 

tyhjentäjälle, jätteen tuojalle, jätteen käsittelijälle 

 aineita tai esineitä, jotka voivat vahingoittaa jäteastiaa, jäteautoa tai 

vaikeuttaa merkittävästi jätteen kuormaamista tai purkamista 

 nestemäisiä jätteitä 

 hiekoitushiekkaa ja maa-aineksia 

 suuria määriä rakennus- ja purkujätettä 

 suuria määriä puutarhajätettä tai risuja 

Roskaantumisen ehkäisemisiksi jätettä ei saa sijoittaa aluekeräyspisteen  

tai ekopisteen ulkopuolelle. Lajitteluasemillakin jäte tulee laittaa sille osoitettuun paikkaan. 

 

24 § Tyhjennysvälit 

Keräysvälineet on tyhjennettävä kaikilla kiinteistöillä niin usein, ettei niistä aiheudu 

roskaantumista, hajua tai muuta ympäristö- tai terveyshaittaa. Jätteitä on noudettava 

kiinteistöiltä niin usein, että kertyvät jätteet sopivat keräysvälineisiin ja keräysvälineet voidaan 

aina sulkea. Hyötyjätteiden keräysvälineet on lisäksi tyhjennettävä niin usein, ettei astioiden 

ylitäyttymisestä aiheudu hyötyjätteiden sijoittamista sekajätteen joukkoon. 

Tarvittaessa kiinteistö voidaan velvoittaa siirtymään tiheämpään tyhjennysväliin. Syntyvään 

jätemäärään nähden ylisuurten keräilyvälineiden käyttö ei oikeuta tyhjennysvälien pidennykseen. 

Kunnan järjestämässä jätteenkuljetuksessa asuinkiinteistöjen keräysvälineet on tyhjennettävä 

säännöllisesti siten, että tyhjennysväli on enintään seuraava 

 

 

Jätelaji Pisin tyhjennysväli  

kesäaikana  

(touko-syyskuu) 

Pisin tyhjennysväli  

talviaikana  

(loka-huhtikuu) 

   

sekajäte, jossa on biojätettä 

 

4 vko 

 

8 vko*  

 

sekajäte, jossa ei ole biojätettä 

 

4-12 viikkoa 4-12 viikkoa* 

biojäte 2 viikkoa 4 viikkoa 

 

kartonki 8 12 

metalli 26 26 

lasi 26 26 

muovi 8 12 

 



Sekajätteen jäteastian tyhjennysväliä* voidaan pidentää ilmoituksen perusteella talviaikana 

kiinteistöllä, joissa asukkaita on enintään kaksi tai kiinteistö sijaitsee haja-asutusalueella. 

 

Vapaa–ajan asunnon edellä mainitusti kerätyn jätteen keräilyvälineet tulee tyhjentää vähintään 

kerran vuodessa, jos asuntoa käytetään vain kesäaikoina. Ympärivuotisessa käytössä olevan 

vapaa-ajankiinteistön jäteastiat on tyhjennettävä jätehuoltomääräysten mukaisesti. 

Vapaa-ajan asunnon astiat tyhjennetään pääsääntöisesti asunnon käyttöaikana. 

 

25 § Kiinteistökohtaisen jätteenkuljetuksen keskeyttäminen määräajaksi 

Jätteenkuljetuksen voi keskeyttää väliaikaisesti tilanteissa, joissa kiinteistö on tyhjillään ja 

käyttämättömänä. Keskeytyksen tulee olla aina määräaikainen (max 6 kk), jota voidaan tarpeen 

mukaan jatkaa määräajan päättyessä. Pidempiaikaiset keskeytykset (yli 6 kk) edellyttävät 

poikkeamista jätehuoltomääräyksistä. Jäteastian tulee olla tyhjä, keskeytyksen alkaessa. 

Määräys koskee vakituisia asuntoja mutta myös loma-asuntoja, huomioiden kuitenkin, ettei tehdä 

tarpeettomia tyhjennyksiä. 

 

26 § Kunnossapito ja pesu 

Keräysvälineen haltijan on huolehdittava keräysvälineiden korjauksesta, kunnossapidosta ja 

puhdistamisesta sekä siitä, etteivät jäteastiat pääse siirtymään paikoiltaan ja että 

keräysvälineiden kannet pysyvät kaikissa sääolosuhteissa suljettuina. 

Keräysvälineet tulee pestä tarpeen mukaan, kuitenkin vähintään kerran vuodessa.  

Keräysväline on korjattava viipymättä, jotta keräysvälineen halkeama tai reikä ei pääse 

aiheuttamaan ympäristö- tai terveyshaittoja. 

 

 

6 LUKU  

JÄTTEEN KERÄYSPAIKAT 

27 § Jätteen keräyspaikka kiinteistöllä 

Kiinteistön haltijan on järjestettävä jätehuoltoa varten tarvittava keräyspaikka asuin-, toimisto-, 

tuotanto- ja palvelukiinteistöille. 

Keräyspaikka tulee valita siten, että keräysvälineiden tyhjennyksestä ei aiheudu tarpeetonta 

vaaraa tai haittaa kiinteistön muulle käytölle, liikenteelle, ympäristölle eikä tyhjentäjälle. 

Keräyspaikan välittömässä läheisyydessä tulee olla raskaalle ajokalustolle riittävän laaja ja 

kantava kääntöpaikka. 



Keräyspaikka on perustettava tasaiselle, vaakasuoralle ja kulutusta kestävälle alustalle siten, 

etteivät keräysvälineet jäädy alustaansa kiinni. Alueiden ja väylien, joilla keräilyvälineitä 

siirretään jätteiden kuormausta ja kuljetusta varten, tulee olla riittävän kantavia, kovapintaisia ja 

tasaisia. Niiden kaltevuuden tulee olla, mikäli mahdollista alle 1:10. Jäteastian siirtoväylällä ei saa 

olla kynnystä, porrasta eikä muuta estettä. 

Keräysvälineiden sijoittamisessa on otettava huomioon jäteastioihin kohdistuvan ilkivallan, kuten 

tuhopolton, ja palon leviämisen vaara. Astiat on sijoitettava riittävän etäälle rakennuksista tai 

suojattava paloteknisellä osastoinnilla. Sijoituksessa on noudatettava kuntien rakennusvalvonnan 

ja pelastusviranomaisen ohjeita. 

Käytettäessä pyörällisiä jäteastioita jäteauton tulee päästä esteettömästi ja turvallisesti 

vähintään kymmenen metrin etäisyydelle jäteastiasta. Muut keräysvälineet on sijoitettava siten, 

että kuormaus voidaan suorittaa suoraan sijaintipaikalta.  Mikäli tästä poiketaan, on jätehuollon 

järjestäjällä oikeus periä lisämaksu taksan mukaisesti. 

Kiinteistö voi edellä mainitusta poiketen sopia jätehuollon toteuttajan kanssa keräyspaikan 

sijainnista. Tällöin keräysvälineen siirrosta tai lisäkuljetuksesta peritään jätetaksan mukainen 

lisämaksu. 

Jos keräysvälineen tyhjentäminen edellyttää liikkumista yksityisellä tiellä, on tienpitäjällä vastuu 

tien kunnossapidosta. Jotta jäteauto voi liikkua tiellä kaikkina vuodenaikoina, myös 

kelirikkokaudella, tulee tienpitäjän osoittaa mahdollisten painorajoitusten aikana lupa kuljetusten 

suorittamiselle liikennemerkein. Kuntayhtymä velvoittaa yksityisteiden osalta kirjallista lupaa 

painorajoitetulla tiellä ajamiseen. 

Keräyspaikan haltijan on huolehdittava keräysvälineille johtavan kulkuväylän ja keräysvälineiden 

sijaintipaikan kunnossapidosta, puhtaudesta, lumen aurauksesta ja liukkauden torjunnasta siten, 

että keräysvälineet voidaan esteettä ja turvallisesti tyhjentää. Alueet ja väylät, joilla 

keräysvälineitä siirretään, eivät saa olla liukkaita ja niiden valaistuksen tulee olla riittävä. 

 

28 § Keräyspaikan suojaaminen 

Taajamissa ns. vanhoilla kiinteistöillä keräyspaikat, joita käyttää vähintään viisi (5) 

asuinhuoneistoa tai joissa on vähintään kolme (3) käsin siirrettävää jäteastiaa, tulee 

mahdollisuuksien mukaan sijoittaa jätekatokseen.  Jätekatosta tai –huonetta ei saa käyttää 

muuna varastona, ellei varastotila ole selkeästi erillinen siten, ettei varastointi häiritse 

jäteastioiden tyhjentämistä.  

Uusilla kiinteistöillä keräyspaikat, joita käyttää vähintään viisi (5) asuinhuoneistoa tai joissa on 

vähintään kolme (3) käsin siirrettävää jäteastiaa tulee sijoittaa jätekatokseen tai –huoneeseen, 

aitaukseen tai yhteisesti perustettuihin syväkeräysastioihin. 

Sisäänkäynti jätekatokseen tai jätehuoneeseen tulee järjestää suoraan ulkotiloista ilman 

kynnystä, porrasta tai muuta estettä. Oviaukkojen on oltava riittävän leveät niin, ettei 

keräysvälineiden siirtäminen aiheuta vaurioita rakenteisiin. Ovissa on oltava laitteet, jotta ovet 

pysyvät itsestään auki tyhjentämisen aikana. Tila on mitoitettava siten, että kukin keräysväline 



voidaan ottaa tyhjennettäväksi muita keräysvälineitä siirtämättä. Jätekatoksessa ja -huoneessa 

on oltava riittävä ilmanvaihto ja valaistus. Jos jätteiden keräysvälineet suojataan näköesteellä, 

kuten aitauksella tai istutuksilla, tulee suojauksen olla riittävän väljä keräysvälineiden joustavaa 

tyhjennystä varten 

 

29 § Jäteastian sijoituspaikan tai jäteastian lukitseminen 

Mikäli jätehuone, jätekatos, keräysväline tai keräysvälineiden siirtoreitillä olevat ovet tai portit 

halutaan lukita, tulee lukko sarjoittaa jätehuoltoyhtiöillä käytössä olevaan yleiseen lukkosarjaan 

alueilla, joissa se on käytössä. Kiinteistön haltija vastaa lukituksen asennus- ja 

huoltokustannuksista sekä lukituksen toimintakuntoisuudesta.  

 

30 § Alueelliset jätteiden keräyspaikat 

Yleisillä jätteiden vastaanottopaikoilla jätteet tulee sijoittaa niille erikseen osoitettuihin paikkoihin 

annettuja ohjeita noudattaen. Väärinkäytöksistä peritään Keski-Savon Jätehuolto 

liikelaitoskuntayhtymän jätemaksutaksan mukainen korvaus. 

Miehitetyille yleisille jätteiden vastaanottopaikoille jätteitä saa toimittaa vain erikseen 

määrättyinä aikoina. Jätteen tuojan on annettava tuotavasta jäte-erästä sen laatua, alkuperää ja 

tuottajaa koskevat tiedot samoin kuin tiedot laskutusta varten sekä muut viranomaisen 

määräämät tiedot. 

Jätteet ovat sijoitettava henkilökunnan osoittamaan paikkaan. Vastaanottopaikan pitäjä voi 

kieltäytyä vastaanottamasta jätettä, jota ei ole lajiteltu annettujen ohjeiden ja näiden määräysten 

mukaisesti. 

Jätteiden poiskuljettaminen yleisiltä jätteiden vastaanottopaikoilta on sallittu vain 

toiminnanharjoittajan luvalla. 

Kuljettaminen aluekeräyspisteeseen 

Aluekeräyspisteet ovat jäteyhtiön ylläpitämiä yleisiä sekajätteen keräyspisteitä ja niiden 

käyttöoikeus on ainoastaan jätehuoltoviranomaisen määräämän aluekeräyspistemaksun 

maksaneilla kiinteistöillä. 

Aluekeräyspisteet ovat tarkoitettu vain kotitalouksien sekalaiselle yhdyskuntajätteelle, jotka 

kokonsa, laatunsa ja määränsä puolesta soveltuvat aluekeräyspisteen astiaan laitettavaksi.  

Jätteet tulee toimittaa aluekeräyspisteeseen riittävän usein ja niin, ettei keräyspisteeseen 

aiheudu ylitäyttöä liian suurten kertaerien takia. Jätteen jättäminen keräysastian ulkopuolelle on 

jäte- ja ympäristönsuojelulain vastaista ja ehdottomasti kielletty. 

  



 

 

Aluekeräyspisteen haltijan yhteystiedot: 

Suomen pakkauskierrätys Rinki Oy 

Tynnyrintekijänkatu 1 c 

00580 Helsinki 

Asiakaspalvelu  puhelin 0800133 888 

 

 

 

 

7 LUKU  

JÄTTEEN KULJETUS 

 

31 § Kuormaaminen 

Jätteiden kuormaaminen taajamassa olevalla asuin kiinteistöllä tai sen lähistöllä on sallittu 

arkisin kello 6 - 22 sekä poikkeuksellisesti lauantaisin kello 8 - 18 ja pyhäpäivinä kello 9 - 18.  

Yöaikaan tapahtuva jätteiden kuormaaminen ei saa ylittää  

valtioneuvoston päätöksessä annettuja melutason ohjearvoja asuinalueilla. 

 

32 § Kuljettaminen 

Jätteet on kuljetettava säiliössä tai peitettävä siten, että jätteitä ei pääse kuljetuksen aikana 
leviämään ympäristöön, eivätkä ne aiheuta tapaturmavaaraa. Kuljetettaessa pölyävää, kevyttä, 
pienikokoista tai nestemäistä jätettä on varmistuttava säiliön tiiveydestä. Jätteenkuljettaja vastaa 
siitä, että jätettä ei pääse leviämään ympäristöön kuljetuksen aikana.  

Kuljetustapa tai -välineet eivät saa heikentää erilliskerättävien jätejakeiden kierrätys- ja 
hyödyntämiskelpoisuutta. Jätteen luovuttajan, jätteenkuljettajan ja jätteen vastaanottajan on 
oltava selvillä mahdollisesta siirtoasiakirjan laatimisvelvoitteesta, joka koskee mm. saostus- ja 
umpisäiliölietteiden, hiekan- ja rasvanerotuskaivojen lietteiden, rakennus- ja purkujätteen sekä 
vaarallisten jätteiden kuljettamista. 

33 § Kuljetusrekisteri ja tietojen antaminen 

Jätelain 39§:ssä määrätään jätteenkuljettajan velvollisuudesta ilmoittaa vuosittain tiedot 

tehdyistä jätteenkuljetuksista sähköisesti muokattavissa olevassa muodossa. Jätteenkuljettajan 



on myös neljännesvuosittain toimitettava jätehuoltoviranomaiselle tiedot kustakin kiinteistöstä, 

jolta on jätettä noutanut. 

Jätehuoltoviranomainen ylläpitää kuljetusrekisteriä, jonne edellä mainitut tiedot viedään. 

Jätteenkuljettajan on luovutettava jätehuoltoviranomaiselle kiinteistöittäin ja jätelajeittain eritellyt 

tyhjennystiedot kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa kuljetetuista jätteistä jätelain 39 §:n ja 

jäteasetuksen 42 §:n mukaisesti. Tiedot on toimitettava vähintään neljännesvuosittain.  

Kunnallinen jäteyhtiö voi sopia jätteenkuljettajien kanssa kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen 

kuljetustietojen toimittamisesta siten, että kunnallinen jäteyhtiö toimittaa kuljetustiedot 

jätehuoltoviranomaiselle jätteenkuljettajan sijaan jätehuoltoviranomaisen kanssa sovitulla tavalla 

sähköisesti.  

Kuljetustietojen toimittamisvelvollisuus ei koske saostus- ja umpisäiliölietteen kuljetusta 

koskevien tietojen toimittamista kunnan jätehuoltoviranomaiselle, jos jätteenkuljettaja on 

toimittanut jätelain 39 §:ssä tarkoitetut tiedot jätelain 142 §:n 1 momentin 4 kohdassa tarkoitetun 

rekisterin välityksellä. Mikäli toimitetut tiedot ovat puutteelliset, voi jätehuoltoviranomainen 

vaatia toimittamaan tiedot sille erikseen.  

Tiedot jätehuoltoviranomaiselle on toimitettava taulukkolaskentaohjelmalla muokattavissa 

olevassa muodossa. Tietojen tulee olla muokattavissa ilman lisäohjelmia tai koodityökaluja.  

Jätehuoltoviranomainen ylläpitää jätteenkuljetusrekisteriä, jonne edellä mainitut tiedot merkitään 

niiden luovuttamisen jälkeen. 

 

Selvitys jätteen kaatopaikkakelpoisuudesta 

Valtakunnalliset määräykset ja ohjeet jätteen kaatopaikkakelpoisuudesta ja jätelaitoksen 

ympäristöluvan lupaehdot säätelevät jätteen vastaanottoa. 

Kaatopaikkakelpoisuuden selvittämistä varten tarvittavista tutkimuksista vastaa jätteen haltija, 

jonka on esitettävä todistus jätteen laadusta, muun kuin yhdyskuntajätteen osalta jätelaitokselle 

tai -asemalle. Todistus ei saa olla kahta vuotta vanhempi. 

Muuta jätettä kuin yhdyskuntajätettä kaatopaikalle tuotaessa, on esitettävä selvitys jätteen 

alkuperästä ja kaatopaikkakelpoisuudesta. Mikäli jätettä säännöllisesti kaatopaikalle toimittava 

jätteen tuottaja on toimittanut selvityksen jätteen kaatopaikkakelpoisuudesta ja sopinut 

vastaanotosta, ei tarvita kuormakohtaisia kaatopaikkakelpoisuusselvityksiä, ellei jätteen laatu tai 

ominaisuus muutu. 

Maankaatopaikoilla otetaan vastaan vain puhtaita maa- ja kiviaineksia sekä niiden kaltaisina 

pidettäviä aineksia. 

  



 

34 § Jätteen vastaanotto ja käsittelypaikat 

Jätteenkuljettajan on kuljetettava yhdyskuntajätehuollon piiriin kuuluvat jätteet kunnallisen 
jäteyhtiön osoittamiin vastaanottopaikkoihin. Erilliskerättyjen pakkausjätteiden osalta jätteet on 
kuljetettava kunnallisen jäteyhtiön osoittamaan ja tuottajien järjestämään vastaanottopaikkaan.  

Jätteiden toimittaminen vastaanotto- ja käsittelypaikoille on sallittua vain ilmoitettuina 
aukioloaikoina. Jätteiden toimittamisessa on noudatettava vastaanottopaikan pitäjän ohjeita.  

Vastaanotto- tai käsittelypaikka voi kieltäytyä vastaanottamasta jätettä, mikäli jäte ei ole 
vastaanottoehtojen mukaista tai jos paikkaa ei ole hyväksytty kyseisen jätelajin vastaanotto- tai 
käsittelypaikaksi.  

Jätteiden vastaanottopaikat, jätekeskus ja lajitteluasemat: 

Riikinnevan Jätekeskus 

Riikinnevantie 153 Leppävirta 

Avoinna ma 8-19, ti-pe 8-16 

Arkipyhien aattoina jätekeskus suljetaan klo 14 

Vastaanotettavat jätelajit: 

 Metalli 

 Sekajäte 

 Rakennusjäte 

 Suurikokoinen sekajäte 

 Ajoneuvojen renkaat 

 Lasi 

 Kompostoituva puutarhajäte 

 Puujäte 

 Kestopuu 

 Puhtaat maa-ainekset 

 SER 

 Tiili-, betoni- ja kaakelijäte 

 Vaarallinen jäte 

 

Juvan lajitteluasema 

Varastotie 2 Juva 

Avoinna ti 12.00–16.00 ja to 14.00-18.00 ja kesäaikaan lauantaisin (2.5-30.9) 9.00-12.00. 

Vastaanotettavat jätelajit: 



 Metalli 

 SER 

 Vaarallinen jäte 

 Lasi- ja kaakelijäte ym. palamaton jäte 

 Puujäte 

 Suurikokoinen sekajäte 

 Kestopuu 

 Poistotekstiili 

 

Heinäveden lajitteluasema 

Veistäjäntie 3 Heinävesi 

Avoinna ti 7-17 

Vastaanotettavat jätelajit: 

 Metalli 

 SER 

 Vaarallinen jäte 

 Lasi- ja kaakelijäte ym. palamaton jäte 

 Puujäte 

 Suurikokoinen sekajäte 

 Kestopuu 

 

Joroisten lajitteluasema 

Mutalantie 4 Joroinen 

Avoinna ma-pe 8-15 

Vastaanotettavat jätelajit: 

 Metalli 

 SER 

 Vaarallinen jäte 

 

Leppävirran lajitteluasema 

Ruukintie 3 Leppävirta 

Avoinna ma-to 9-13 

Vastaanotettavat jätelajit: 

 Vaarallinen jäte 



 

Ekotori 

Käsityökatu 42-44 Varkaus 

Avoinna ma-pe 9-18, la 9-14 

Vastaanotettavat jätelajit:  

 Metalli 

 SER 

 Vaarallinen jäte 

 Poistotekstiili 

 
 
 
8 LUKU 
ASUMISESSA  SYNTYVÄT  JÄTEVESILIETTEET JA  MUUT  

KUNNALLISEN  YHDYSKUNTAJÄTEHUOLLON  PIIRIIN  KUULUVAT 

JÄTEVESILIETTEET 
 

35 § Saostussäiliöiden ja umpisäiliöiden tyhjennys ja lietteen toimittaminen käsiteltäväksi 

Mikäli jätevesien käsittelyssä syntyviä saostuskaivo-, umpisäiliö- ym. lietteitä luovutetaan 

kiinteistöltä jätteenä kuljetettavaksi kiinteistön tai maanviljelystilan ulkopuolelle, saa kuljetuksen 

suorittaa vain jätehuoltorekisteriin kirjattu jätteen kuljettaja. Jätteen kuljettajan on jätelain 39 §:n 

mukaisesti vuosittain toimitettava tiedot kunnan jätehuoltoviranomaiselle kiinteistöistä, joista 

jätettä on noudettu sekä jäteastioiden tyhjennyskerroista kiinteistöittäin ja jätelajeittain. Tiedot on 

toimitettava sähköisesti muokattavissa olevassa muodossa. Kunnan jätehuoltoviranomainen voi 

pyytää toimittamaan nämä tiedot myös neljännesvuosittain. 

Säiliöt on tarkastettava vuosittain ja tyhjennettävä tarvittaessa. Lietteet tulee toimittaa 

käsiteltäväksi suoraan jätevedenpuhdistamolle tai asianmukaiset luvat omaavalle 

vastaanottajalle tai käsitellä muulla ympäristönsuojeluviranomaisen hyväksymällä tavalla. 

Öljyn-, hiekan- ja rasvanerotuskaivot on tarkistettava ja mitattava (öljypinnan korkeus) 

säännöllisesti, vähintään kerran vuodessa ja tyhjennettävä tarvittaessa. 

Kiinteistön haltijan on pidettävä kirjaa umpi- ja saostussäiliöiden sekä hiekanerotus-, öljyn- ja 

rasvanerotuskaivojen tyhjentämisajoista ja -paikoista, jonne kaivoista kerätyt jätteet on 

toimitettu. 

Pienpuhdistamolietteet, rasvanerotuskaivolietteet, maasuodattimien suodinmateriaalit ja 

fosforinerotuskaivojen lietteet tulee ensisijaisesti ohjata asianmukaisen käsittelyn jälkeen 

hyötykäyttöön maanparannusaineeksi, mikäli ne täyttävät hyötykäytölle asetetut 



laatuvaatimukset. Tarvittaessa lietteet tulee ohjata kunnan osoittamaan käsittelypaikkaan tai 

muuhun paikkaan, jolla on lupa vastaanottaa ja käsitellä kyseistä jätettä. 

Sakokaivojätteet on tyhjettävä vähintään kahden vuoden välein. Umpisäiliöt tyhjennettävä 

vähintään viiden vuoden välein tai kun astia on täynnä. 

Tositteet tyhjennyksistä on pyydettäessä esitettävä ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

Jätevesilietteet on toimitettava jätteenkäsittelypaikalle, jolla on asiamukainen lupa jätteen 

käsittelyyn. 

  



 

36 § Saostus- ja umpisäiliöiden kunnossapito ja kulku säiliöiden luokse 

Kiinteistön omistajan on huolehdittava, että kiinteistön lietesäiliöt ja niihin liittyvät rakenteet ovat 

ehjiä, turvallisia ja tarkoitukseensa sopivia. Lietetilan on oltava rakenteeltaan ja kunnoltaan 

sellainen, että siitä ei tyhjentämisen yhteydessä pääse tyhjennyskalustoon maa-aineksia. 

Kiinteistön haltijan on annettava lietesäiliön tyhjentäjälle tarvittavat ohjeet tyhjennyksen 

suorittamiseksi. 

Kiinteistön haltija vastaa siitä, että lietesäiliön luokse pääsee esteettömästi ja turvallisesti. 

 

 

 

37 § Lietteiden omatoiminen käsittely 

Jätevesilietteen omatoiminen käsittely on kielletty lukuun ottamatta seuraavia tähän säännökseen 
sisällytettyjä tilanteita. Omassa asumisessa syntyvän jätevesilietteen saa levittää asianmukaisesti 
käsiteltynä lannoitustarkoituksessa viljelyksessä olevalle omassa hallinnassa olevalle pellolle haja-
asutusalueella. Jätevesilietettä ei kuitenkaan saa levittää pohjavesialueella. Jätevesiliete on 
käsiteltävä ennen peltolevitystä hygieeniseltä laadultaan haitattomaksi kalkkistabiloimalla tai 
muulla vastaavalla menetelmällä.  

Jätteen haltijan on ilmoitettava kirjallisesti jätevesilietteen omatoimiseen käsittelyyn siirtymisestä 
viimeistään kahta (2) kuukautta ennen käsittelyn aloittamista. Jätehuoltoviranomainen voi kieltää 
omatoimisen käsittelyn, mikäli se ei ole ilmoituksen perusteella asianmukaista. Ilmoitusta 
jätevesilietteen omatoimisesta käsittelystä ei tarvitse tehdä, mikäli jätevedet eivät sisällä 
vesikäymälöiden jätevesiä. Aktiiviviljelijänä toimiva jätteen haltija saa ottaa käsiteltäväkseen 
naapurikiinteistöllä tai muulla lähellä sijaitsevalla kiinteistöllä syntyvän jätevesilietteen ja levittää 
peltoon lannoitustarkoituksessa samoin edellytyksin kuin omassa toiminnassa syntyneen lietteen. 

 Tällainen yhteinen käsittely voi olla korkeintaan viidellä kiinteistöllä ja asuinhuoneistolla. Sen, joka 
vastaanottaa, käsittelee ja hyödyntää jätevesilietteen on ilmoitettava asiasta kirjallisesti 
viimeistään kahta kuukautta ennen tyhjennyksiä jätehuoltoviranomaiselle. Jätevesilietteen käyttöä 
lannoitustarkoituksessa koskevan ilmoituksen tulee sisältää tarvittavat tiedot omatoimisen 
käsittelyn asianmukaisuuden arvioimiseksi. Ilmoituksessa on oltava käsittelystä ja hyödyntämisestä 
vastaavan henkilön yhteystiedot sekä tiedot kiinteistöistä, joiden jätevesilietteitä hyödynnetään. 
Lisäksi ilmoituksessa tulee olla tiedot kiinteistöllä syntyvistä ja käsiteltävistä jätevesilietteistä, 
tiedot jätevesilietteen käsittelymenetelmästä sekä levitysalueesta ja sen käytöstä.  

Ilmoitus jätevesilietteiden omatoimisesta käsittelystä tai yhteiskäsittelystä on voimassa viisi 
vuotta, minkä jälkeen jätevesilietteiden käsittelystä on tehtävä jätehuoltoviranomaiselle uusi 



ilmoitus. Jos omatoimisesta käsittelystä tai yhteiskäsittelystä luovutaan jo tätä ennen, on 
ilmoituksen tehnyt lietteen käsittelijä velvollinen ilmoittamaan tästä jätehuoltoviranomaiselle. 
Omalla kiinteistöllä syntyvän saostussäiliön tai laitepuhdistamon lietetilan lietteen voi 
kompostoida kiinteistöllä näiden jätehuoltomääräysten 17 §:n mukaisesti, jos kiinteistöllä syntyy 
vain harmaita jätevesiä ja syntyvien jätevesilietteiden määrä on vähäinen. Kompostointi on 
sallittua myös silloin, jos syntyvän jätevesilietteen määrä on vähäinen ja se on kiinteässä 
muodossa. Lietteen määrän katsotaan olevan vähäinen, jos sitä syntyy vähemmän kuin 20 litraa 
tyhjennyskertaa kohden ja vähemmän kuin 60 litraa vuodessa.  

Jätteen haltijan on ilmoitettava lietteen omatoimisesta käsittelystä kompostoimalla 
jätehuoltoviranomaiselle. Jos omatoimisesta käsittelystä kompostoimalla luovutaan, on jätteen 
haltija velvollinen ilmoittamaan myös tästä jätehuoltoviranomaiselle. Fosforinpoistokaivojen 
massat sekä maasta pois kaivetut maasuodattamon tai imeytyskentän massat voidaan hyödyntää 
maanparannusaineena pelloilla tai kompostoida kiinteistöllä siten, ettei siitä aiheudu haittaa 
naapureille tai ympäristölle. Saostussäiliöiden, laitepuhdistamoiden, umpisäiliöiden ja vastaavien 
jätevesilietteitä tai jätevesiä ei saa levittää metsään tai muualle maastoon. 

Käymäläjäte 

Kemiallisten käymälöiden käymäläjäte on toimitettava kunnan viemäriverkkoon vesi- ja 

viemärilaitoksen ohjeiden mukaisesti tai muuhun luvalliseen paikkaan. 

Kuivakäymäläjätteen kompostoinnin tulee tapahtua sitä varteen erikseen suunnitellussa, 

haittaeläimiltä suojatussa kompostorissa, josta valumavesien pääsy maaperään on estetty. 

Kompostoimatonta käymäläjätettä ei saa haudata maahan. 

 

9 LUKU  

ROSKAANTUMISEN EHKÄISEMINEN 

38 § Yleisötilaisuuksien jätehuolto 

Yleisötilaisuuden järjestäjä vastaa järjestettävän tilaisuuden jätehuollosta, jätehuoltoon liittyvästä 

neuvonnasta tilaisuuden aikana sekä jätteiden lajittelusta ja erilliskeräämisestä näiden 

jätehuoltomääräysten mukaisesti. 

Kaikissa yleisötapahtumissa tulee muusta yhdyskuntajätteestä erotella ainakin seuraavat 

hyötykäyttöön soveltuvat jätteet, jos sitä syntyy tapahtumassa yli 50 kg: pahvi ja kartonki, metalli, 

lasi, biojäte sekä puujäte. Yleisötapahtuman järjestäjä on vastuussa hyötyjätteiden erottelua 

koskevasta ohjauksesta ja neuvonnasta. 

Yleisötapahtuma-alueella tulee olla riittävästi keräysvälineitä ja roskakoreja ja ne on sijoitettava 

tarkoituksenmukaisesti sekä pidettävä moitteettomassa kunnossa. Alueen puhdistus ja 

keräysvälineiden tyhjennys on suoritettava välittömästi tilaisuuden päätyttyä ja lisäksi aina 

keräysvälineiden täyttyessä tarpeen mukaan. 



Suurten yleisötilaisuuksien, joihin ennakoidaan saapuvan yhtä aikaa yli 1000 henkilöä, jätehuollon 

järjestämisestä on tehtävä suunnitelma.  Suunnitelma on esitettävä kunnan 

ympäristönsuojeluviranomaiselle kaksi viikkoa ennen tapahtumaa. 

 

39 § Roskaantumisen ehkäiseminen yleisillä alueilla 

Roskaaminen ja jätteen sijoittaminen jäteastian ulkopuolelle yleisillä alueilla on kielletty. 

Jäteastian ylläpitäjän on huolehdittava jäteastian tyhjennysvälistä ja alueen siisteydestä. 

 

 

10 LUKU  

VAARALLISET JÄTTEET JA ERITYISJÄTTEET 

40 § Vaarallisten jätteiden jätehuolto 

Kunnan järjestämän jätteenkuljetuksen piiriin kuuluviin keräysvälineisiin ei saa laittaa: 

 palo- ja räjähdysvaaraa aiheuttavia jätteitä 

 nestemäisiä jätteitä (ei nestemäisenä eikä pakastettuna) 

 vaarallisia jätteitä 

 erityisjätettä 

 sähkö- ja elektroniikkaromua 

 ajoneuvojen renkaita 

 aineita tai esineitä, jotka voivat aiheuttaa vaaraa jätteen tuojille, 

keräysvälineen tyhjentäjille tai jätteen käsittelyyn osallistuville 

 aineita tai esineitä, jotka painonsa, kokonsa, muotonsa, lujuutensa tai 

muun syyn takia voivat aiheuttaa työturvallisuusriskin tyhjentäjälle tai 

vahingoittaa keräysvälinettä tai kuljetuskalustoa taikka vaikeuttaa 

merkittävästi jätteen kuormausta tai purkamista. 

Edellä luetellut jätteet tulee jätteen haltijan toimittaa hyväksyttyyn vastaanottopaikkaan vähintään 

kerran vuodessa. 

Tuhkaa ja nokea voidaan laittaa yhdyskuntajätteen keräysvälineeseen ainoastaan, jos ne ovat 

kylmiä, kauttaaltaan kytemättömiä ja tiiviisti pakattuja eikä keräysvälineen sallittua 

enimmäispainoa ylitetä. 

  



 

41 § Vaarallisten jätteiden kerääminen kiinteistöiltä 

Erilaatuiset vaaralliset jätteet on lajiteltava ja kerättävä erikseen. Kiinteistöillä kerättävät ja 
varastoitavat vaaralliset jätteet on toimitettava niille tarkoitettuihin vastaanottopaikkoihin 
vähintään kerran vuodessa. Vaarallista jätettä ei kuljeteta kiinteistöittäisessä jätteenkuljetuksessa, 
eikä niitä saa toimittaa sekajätteen aluekeräyspisteisiin. Asumisessa sekä maa- ja metsätaloudessa 
syntyvät vaaralliset jätteet on toimitettava kunnallisen jäteyhtiön niille järjestämään 
vastaanottopaikkaan. 

 Maa- ja metsätaloudessa syntyvien vaarallisten jätteiden osalta tämä koskee kohtuullista 
jätemäärää, muutoin syntyvä vaarallinen jäte on toimitettava vastaanottajalle, jolla on oikeus sen 
vastaanottamiseen. Tuottajavastuunalaiset vaaralliset jätteet (esimerkiksi sähkö- ja 
elektroniikkaromu sekä paristot ja akut) on toimitettava tuottajien niille järjestämiin 
vastaanottopaikkoihin. Lääkejätteet on toimitettava apteekkiin, joka on sopinut niiden 
vastaanottopaikan järjestämisestä kunnallisen jäteyhtiön kanssa tai kunnallisen jäteyhtiön niille 
osoittamaan paikkaan.  

Muilla kiinteistöillä syntyvä vaarallinen jäte on toimitettava vastaanottajalle, jolla on oikeus sen 
vastaanottamiseen. Määrältään suurten vaarallista jätettä olevien erien toimittamisesta on 
sovittava etukäteen vastaanottajan kanssa. Vaarallisten jätteiden pakkaamisesta ja 
merkitsemisestä säädetään jäteasetuksen 8 ja 9 §:ssä. Vaarallinen jäte on pakattava 
alkuperäispakkaukseensa, mikäli se on mahdollista ja turvallista. 

 

Asbestijäte: 
Asbestijätteen varastointiin ja kuljetukseen on käytettävä tiiviisti suljettuja, lujia pakkauksia tai 

säiliöitä. 

Asbestijätettä ei saa olla jätekuormassa sekoitettuna muihin jätteisiin. 

Asbestipakkauksiin ja säiliöihin on merkittävä selvästi erottuvalla tekstillä "Asbestijätettä, pölyn 

hengittäminen vaarallista". Pakkauksia ja säiliöitä on rikkoontumisen ehkäisemiseksi käsiteltävä 

varovasti ja huolellisesti. 

Asbestin vastaanottopaikassa on kuorman sisällöstä ilmoitettava henkilökunnalle ja 

käsittelypaikassa asbestijäte on purettava sille osoitettuun paikkaan. 

Käsittelyyn toimittaminen 

Vaaralliset jätteet on toimitettava säännöllisesti, vähintään kerran vuodessa luvalliseen 

vaarallisten jätteiden vastaanottopaikkaan. 

  



 

42 § Erityisjätteet (viiltävä, pistävä, haiseva, pölyävä) 

Erityisjäte on pidettävä erillään ja pakattava lujiin ja tiiviisti suljettuihin astioihin. Astioihin on 

merkittävä jätteen laatu, siitä mahdollisesti aiheutuva haitta ja siitä johtuvat toimenpiteet. 

Rakennus-, liike- ja teollisuustoiminnan jätteet 

Rakennus- ja teollisuustoiminnan tuotanto- ja purkujäte on lajiteltava ja hyötykäyttöön soveltuvat 

jätteet sekä rakenneosat on mahdollisuuksien mukaan toimitettava hyötykäyttöön. 

Rakennustoiminnan tuotanto- ja purkujätteestä sekä niiden lajittelusta hyötykäyttöön on säädetty 

tarkemmin VNA jätteistä (978/2021). 

Alla lueteltavat jätejakeet on lajiteltava erilleen, mikäli jätelajille on osoitettu 

jätehuoltoviranomaisen hyväksymä vastaanottopaikka: 

 betoni-, tiili-, kivennäislaatta- ja keramiikkajätteet 
 kipsipohjainen jäte 
 käsittelemätön puu 
 painekyllästetty puu 
 käsitelty puu 
 metalli 
 lasi 
 muovi 
 paperi 
 kartonki 
 maa- ja kiviainesjätteet 
 asfaltti ja öljysora 
 polttokelpoinen jäte 
 sekajäte 
 

43 § Terveydenhuollon erityisjätteet 

Terveydenhuollon erityisjäte on pakattava ja pakkaukset on merkittävä voimassa olevan 

lainsäädännön mukaisesti. Merkinnöistä on käytävä ilmi, mitä pakkaus sisältää. 

Tunnistettava biologinen jäte ja tartuntavaarallinen jäte on toimitettava poltettavaksi tai muuhun 

asianmukaiseen käsittelyyn. Riikinnevan ekolaitos ei voi ottaa kyseisiä jätteitä vastaan. 

 

 

  



 

11  LUKU  
MUUT  MÄÄRÄYKSET 

 

44 § Tiedottamisvelvoite 

Kiinteistön haltijan on tiedotettava kiinteistön asukkaille ja kiinteistöllä työskenteleville 

jätehuollon lajittelu-, keräys- ja kuljetusjärjestelyistä. 

45 § Jätehuoltomääräysten valvonta 

Näiden määräysten noudattamista seuraa jätehuoltoviranomainen siltä osin kuin kyseessä on 

kunnan jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvien kiinteistöjen jätehuollon 

järjestäminen. Määräysten noudattamista kokonaisuudessaan valvovat eli valvontaviranomaisina 

toimivat kunkin kunnan ympäristönsuojeluviranomainen sekä alueen ELY-keskukset. 

46 § Poikkeaminen jätehuoltomääräyksistä 

Kunnan jätehuoltoviranomainen voi päätöksellään yksittäistapauksessa erityisestä syystä, antaa 

luvan poiketa siitä, mitä näissä määräyksissä on sanottu.  Tällöinkin on huolehdittava siitä, ettei 

toimenpiteistä aiheudu haittaa ympäristölle eikä vaaraa terveydelle. 

 

47 § Voimaantulo 

Nämä yleiset jätehuoltomääräykset tulevat voimaan 1.1.2024 ja niillä kumotaan: 

2014 voimaan tulleet Keski-Savon Jätehuollon jätehuoltomääräykset. 

  



 

48 § Siirtymämääräykset 

Jätehuoltomääräysten 15 §:n mukainen biojätteen erilliskeräys tulee aloittaa niillä 
asuinkiinteistöillä, joita velvoite ei ole aikaisemmin koskenut, viimeistään 30.9.2024. 

 

Liitteet:  

- Taajamakartta biojätteen keräykseen 
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901KURONJA

Koko organisaatio

Erittelykoodi: 1, 2Kohde: ei rajattu

Kumppani: ei rajattu

ei rajattu ei rajattu 1ei rajattu

Talousarvio
muutosten jälk. 1 / 2023 2 / 2023 3 / 2023 4 / 2023 5 / 2023 6 / 2023 7 / 2023 8 / 2023 9 / 2023

Toteutuma 
yhteensä Tot-%

LIIKEVAIHTO 6 474 981 299 926 278 456 822 714 424 291 497 476 948 262 506 600 467 304 856 639 5 101 667 78,8 %

MUUT TUET JA AVUSTUKSET 70 000 3 184 13 487 6 649 2 320 10 072 2 768 3 734 2 816 7 519 52 550 75,1 %

MATERIAALIT JA PALVELUT -3 860 000 -423 088 -425 712 -139 706 -276 210 -213 855 -345 627 -222 264 -260 359 -441 552 -2 748 372 71,2 %

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -175 000 -27 930 -32 362 -61 860 -39 422 -35 693 -48 476 -37 266 -44 246 -33 841 -361 096 206,3 %

  OSTOT TILIKAUDEN AIKANA -175 000 -27 930 -32 362 -61 860 -39 422 -35 693 -48 476 -37 266 -44 246 -33 841 -361 096 206,3 %

PALVELUJEN OSTOT -3 685 000 -395 158 -393 350 -77 846 -236 787 -178 162 -297 150 -184 998 -216 114 -407 710 -2 387 276 64,8 %

HENKILÖSTÖKULUT -1 000 000 -79 433 -94 336 -107 631 -109 069 -115 237 -138 970 -180 863 -132 032 -113 043 -1 070 614 107,1 %

PALKAT JA PALKKIOT -824 000 -59 959 -78 563 -89 676 -90 785 -95 273 -116 719 -151 014 -110 116 -94 475 -886 581 107,6 %

HENKILÖSIVUKULUT -176 000 -19 475 -15 773 -17 955 -18 284 -19 964 -22 250 -29 848 -21 917 -18 568 -184 034 104,6 %

  ELÄKEKULUT -151 000 -10 030 -13 314 -15 156 -15 432 -16 982 -18 749 -25 174 -18 466 -15 639 -148 942 98,6 %

  MUUT HENKILÖSIVUKULUT -25 000 -9 445 -2 459 -2 799 -2 851 -2 982 -3 501 -4 674 -3 451 -2 929 -35 092 140,4 %

POISTOT JA ARVONALENTUMISET -383 087 -29 632 -26 764 -29 980 -29 013 -29 980 -29 013 -29 980 -29 980 -29 013 -263 354 68,7 %

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTO -383 087 -29 632 -26 764 -29 980 -29 013 -29 980 -29 013 -29 980 -29 980 -29 013 -263 354 68,7 %

LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT -300 000 -5 958 -37 190 -28 920 -17 505 -35 358 -34 775 -19 166 -47 317 -15 879 -242 068 80,7 %

LIIKEYLIJÄÄMÄ (-ALIJÄÄMÄ) YHTEENSÄ 1 001 894 -235 002 -292 060 523 126 -5 186 113 118 402 646 58 063 431 264 672 829 809 82,8 %

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT -194 000 -1 128 -148 449 -137 -1 544 -5 153 164 9 -2 186 1,1 %

KORKOTUOTOT 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 %

MUUT RAHOITUSTUOTOT 16 000 600 765 1 684 1 309 1 842 1 321 1 456 2 059 1 498 12 534 78,3 %

MUILLE MAKSETUT KORKOKULUT -4 000 0 0 0 0 -1 624 0 0 0 0 -1 624 40,6 %

KORVAUS PERUSPÄÄOMASTA -189 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 %

MUUT RAHOITUSKULUT -18 000 -1 728 -914 -1 235 -1 445 -1 761 -1 326 -1 303 -1 895 -1 489 -13 096 72,8 %

YLIJÄÄMÄ(ALIJÄ)ENN.SATUNN.ERIÄ 
YHTEENSÄ

807 894 -236 130 -292 208 523 575 -5 323 111 574 402 641 58 216 596 264 681 827 622 102,4 %

POISTOERON LISÄYS(-)TAI VÄH(+) 101 349 0 0 24 990 0 0 25 268 0 0 25 545 75 803 74,8 %

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 909 243 -236 130 -292 208 548 565 -5 323 111 574 427 909 58 216 596 290 227 903 426 99,4 %



Oikaisuvaatimusohjeet ja valitusosoitus
MUUTOKSENHAKUKIELLOT
Kieltojen
perusteet

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallis-
valitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Pykälät:

Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n 1 mom mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus,
seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pykälät:

Hallintolainkäyttölaki 5 § 1 mom./muun lainsäädännön mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa hakea
muutosta valittamalla.

Pykälät ja valituskieltojen perusteet:

OIKAISUVAATIMUSOHJEET
Oikaisuvaatimus-
viranomainen ja
-aika

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, osoite ja muut yhteystiedot

Keski-Savon Jätehuolto liikelaitoskuntayhtymä
johtokunta

Postiosoite PL 208, 78201 Varkaus
Käyntiosoite Ahlströminkatu 6
Sähköposti jatehuolto@varkaus.fi
Puhelin 044 7436 310
Virka-aika klo 9.00 – 15.00

Pykälät:

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.
Oikaisuvaatimuk-
sen sisältö

Oikaisuvaatimuksessa on käytävä ilmi vaatimus perusteluineen ja se on tekijän allekirjoitettava.

VALITUSOSOITUS
Valitusviranomai-
nen ja valitusaika

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Oikaisuvaatimuksen johdos-
ta annettuun päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksin vain se, joka on tehnyt oikai-
suvaatimuksen. Mikäli päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa päätökseen hakea
muutosta kunnallisvalituksin myös asianosainen sekä kunnan muu jäsen.

Valitusviranomainen, osoite ja muut yhteystiedot

Itä-Suomen hallinto-oikeus

Postiosoite PL 1744, 70101 Kuopio
Käyntiosoite Minna Canthin katu 64
Sähköposti ita-suomi.hao@oikeus.fi
Puhelin 029 56 42500 (vaihde)
Faksi 029 56 42501
Virka-aika klo 8.00 – 16.15

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Kunnallisvalitus, pykälät:

Hallintovalitus, pykälät:

Valitusaika 30 päivää, valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaannista.
Muu valitusviranomainen, osoite ja muut yhteystiedot

Pykälät

Valitusaika päivää, valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaannista.
VALITUSOSOITUS
Valitusviranomai-
nen ja valitusaika

Seuraaviin hankintalain mukaisiin päätöksiin voi hakea muutosta kirjallisella valituksella

Valituskirjelmä Valitus tehdään kirjallisesti. Valituskirjelmässä, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoi-
tettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi; sekä



- perusteet, joilla muutosta vaaditaan

Valituskirjelmässä on ilmoitettava valittajan tai kirjelmän muun laatijan nimi ja kotikunta sekä posti-
osoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä.

Valituskirjelmään on liitettävä
- päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen
ajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu
viranomaiselle.

Hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu on vireille tulevissa
asioissa 260 euroa.  Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan
eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei tuomioistuinmaksulain 9 §:n nojalla peritä.

Asiamiehen on tarvittaessa liitettävä valtakirja (HLL 21 §)
Valitusasiakirjojen
toimittaminen

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle valitusajan kuluessa ennen sen viimeisen
päivän virka-ajan päättymistä. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä,
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valitutusasiakirjat toimittaa ensimmäisenä
sen jälkeisenä arkipäivänä.

Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin valitusasiakirjat
on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan kuluessa.

Valitusasiakirjat voi toimittaa myös: nimi, osoite ja postinumero Pykälät

Valitusasiakirjat on toimitettava 1): nimi, osoite ja postinumero Pykälät

Lisätietoja Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje/valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen.
1) Jos toimitettava muulle kuin valitusviranomaiselle. Liitetään pöytäkirjaan



Julkista hankintaa koskevaan päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun
voidaan julkisista hankinnoista annetun lain (hankintalaki) mukaan hakea muutosta vaatimalla
hankintayksiköltä oikaisua (hankintaoikaisu). Asia voidaan myös saattaa valituksella markkinaoi-
keuden käsiteltäväksi, mikäli hankinnan arvo ylittää hankintalain 15 §:n mukaisen kynnysarvon1.

I   Oikaisuohje

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön voi
tehdä hankintalain 80-83 §:n mukaan hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun. Hankintaoi-
kaisun voi tehdä tarjouskilpailuun osallistunut tarjoaja tai osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas
eli se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa (asianosainen).

Hankintaoikaisun tekoaika

Asianosaisen on tehtävä hankintaoikaisu 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut
tiedon hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta.

Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasiakirjoineen katsotaan saaduksi tie-
doksi sinä päivänä, jolloin päätöksen oheisasiakirjoineen sisältävä sähköinen viesti on vastaanot-
tajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena
ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietolii-
kenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen
viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.

Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanottajan katsotaan saaneen
asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä, jollei tiedoksiannon näytetä tapahtu-
neen myöhemmin. Käytettäessä todisteellista tiedoksiantotapaa, tiedoksianto katsotaan tapahtu-
neeksi saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä
aikana.

Hankintaoikaisun sisältö

Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi vaatimukset perusteineen. Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi
oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi.

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivät ne jo ole han-
kintayksikön hallussa.

Toimitusosoite

Hankintaoikaisu toimitetaan hankintayksikölle.

Hankintayksikön yhteystiedot:

Hankintayksikön nimi

 Postiosoite PL 208, 78201 Varkaus
 Käyntiosoite Ahlströminkatu 6
 Sähköposti varkauden.kaupunki@varkaus.fi
 Puhelin (017) 579 411 (vaihde)
 Faksi (017) 579 4450
 Virka-aika klo 9.00 – 15.00

Hankintaoikaisun vireilletulo ja käsittely eivät vaikuta siihen määräaikaan, jonka kuluessa asian-
osainen voi hankintalain nojalla hakea muutosta valittamalla markkinaoikeuteen.

II Valitusosoitus markkinaoikeuteen

Tarjoaja, osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho, jota asia koskee, voi saattaa asi-
an markkinaoikeuden käsiteltäväksi tekemällä valituksen.

1 Kansallisen kynnysarvon suuruus on:
- 60.000 €  tavarat –ja palvelut
- 400.000 €  terveydenhoito –ja sosiaalipalvelut
- 150.000 €  rakennus –ja käyttöoikeusurakat



Julkisista hankinnoista annetun lain 86 §:n mukaan puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan ei
saa hakea valittamalla muutosta, jollei markkinaoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa. Lupa on
myönnettävä, jos:

1) asian käsittely on lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa asioissa tärkeää; tai
2) siihen on painava, hankintayksikön menettelyyn liittyvä syy.

Jollei toisin säädetä, valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on
saanut tiedon hankintaa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen.

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, jos hankintayksikkö on teh-
nyt hankintasopimuksen hankintalain 78 §:n 1 nojalla noudattamatta odotusaikaa.

Valitus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen tekemisestä siinä tapauk-
sessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä valitusosoituksineen ja
hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen.

Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasiakirjoineen katsotaan saaduksi tie-
doksi sinä päivänä, jolloin päätöksen oheisasiakirjoineen sisältävä sähköinen viesti on vastaanot-
tajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena
ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietolii-
kenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen
viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.

Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanottajan katsotaan saaneen
asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä, jollei tiedoksiannon näytetä tapahtu-
neen myöhemmin. Käytettäessä todisteellista tiedoksiantotapaa, tiedoksianto katsotaan tapahtu-
neeksi saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä
aikana.

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava hankinta-asia, jota valitus koskee, sekä valittajan vaatimukset ja nii-
den perusteet. Puitejärjestelyyn perustuvan hankinnan osalta valituskirjelmässä on esitettävä,
minkä vuoksi käsittelylupa tulisi myöntää.

Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen
laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatija on joku muu henkilö, valituksessa
on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Lisäksi on ilmoitettava postiosoite ja puhelinnume-
ro, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa. Valittajan, laillisen edustajan tai
asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä.

Valitukseen on liitettävä alkuperäisenä tai jäljennöksenä päätös, johon haetaan muutosta, sekä
todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen
ajankohdasta. Valitukseen on liitettävä asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi.
Asiamiehen on liitettävä
valituskirjelmään valtakirja, kuten hallintolainkäyttölain 21 §:ssä säädetään.

Valituksen toimittaminen

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle. Valituksen tulee olla perillä valitusajan viimeisenä
päivänä ennen markkinaoikeuden virka-ajan päättymistä. Itse tiedoksisaantipäivää ei lasketa mu-
kaan.

Hakemuksen voi toimittaa markkinaoikeuden kansliaan henkilökohtaisesti, asiamiestä käyttäen,
lähetin välityksellä, postitse, telekopiona tai sähköpostin avulla kuten laissa sähköisestä asioin-
nista viranomaistoiminnassa (13/2003) säädetään. Jos vireillepanon viimeinen päivä on pyhäpäi-
vä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa asiakirjat toimittaa
markkinaoikeudelle ensiksi seuraavana arkipäivänä.

Valituskielto

Hankintalain 102 §:n mukaan markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvaan asiaan ei saa hakea
muutosta kuntalain eikä hallintolainkäyttölain nojalla.

Puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan ei saa hakea muutosta valittamalla, jollei markkinaoi-
keus myönnä asiassa käsittelylupaa hankintalain 86 §:n mukaisesti.



Muutoksenhausta ilmoittaminen hankintayksikölle

Hankintalain 88 §:n nojalla hankinta-asiaan muutosta hakevan on kirjallisesti ilmoitettava hankin-
tayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankin-
tayksikölle viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. Il-
moitus on toimitettava hankintayksikön kohdassa I mainittuun osoitteeseen.

Markkinaoikeuden osoite ja muut yhteystiedot

Markkinaoikeus
Radanrakentajantie 5
00520 HELSINKI
puh. 029 564 3300
fax. 029 564 3314
sähköposti: markkinaoikeus@oikeus.fi




